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انتظارات تورمی در 
دی ماه به کف رسید

خودروسازی و قطعه سازی 
در سیطره مافیا

دروازه بانان دیگر آسیا در 
حد بیرانوند نیستند

 کشش طلا، بار دیگر
 مثبت شد
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موافقت دولت با افزایش موافقت دولت با افزایش 2۰2۰ درصدی حقوق درصدی حقوق

داود منظور، در خصوص تغییرات کمیسیون تلفیق مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۳، 
اظهار کرد: به طور طبیعی وقتی نمایندگان در حین بررسی لایحه بودجه، درخواست ها و 
پیشنهاداتی از جاهای مختلفی دریافت می کنند، زیرا نمایندگان پاسخگوی موکلین هستند 
و این موکلین اعم از اشخاص حقیقی یا حقوقی یا سازمان ها انتظاراتی دارند که ممکن 
است در زمان تدوین لایحه بودجه به آن موضوع ها توجه نشده باشد؛ لذا عمدتاً نمایندگان 

این موارد را بررسی می کنند و اگر مورد تایید قرار بگیرند به بودجه الحاق خواهد شد.
وی افزود: امسال در کمیسیون تلفیق بودجه هم الحاقاتی داشتیم، البته نسبت به 
سال های گذشته از نظر تعداد کمتر بود، اما از نظر میزان بار مالی که ایجاد می کرد، عددها 
نسبتاً معتنابه بود که این نگرانی را با هیئت رئیسه مجلس مطرح کردیم که محدودیت هایی 
در تامین منابع داریم و تراز بودجه دولت با این الحاقات دستخوش تغییر می شود که باید 
مورد بازبینی قرار بگیرد.معاون رئیس جمهور تصریح کرد: خوشبختانه همراهی خیلی خوبی 
انجام شد و روز گذشته در کمیسیون تلفیق مواردی که از طرف صحن مجلس ارجاع شده 
بود و عمدتاً ناظر بر همین تغییرات و موارد اختلافی بین دولت و مجلس بود که تقریباً 
به یک جمع بندی های خیلی خوبی رسید و نگرانی هایی که قبلًا داشتیم، با این میزان از 
هماهنگی که بین کمیسیون تلفیق مجلس و دولت برقرار شده، به تدریج در حال برطرف 
شدن است.منظور در مورد اینکه چه میزان بار مالی به بودجه اضافه شده است، بیان کرد: 
برآوردها متفاوت است و بستگی محاسبه مفروضاتمان دارد، البته بین سازمان برنامه و 

بودجه و مرکز پژوهش های مجلس اختلاف نظرهایی بود، ولی درصد قابل توجهی و عدد 
معتنابهی نسبت به کل بودجه پیشنهادی دولت، اضافه شده بود که با بازنگری هایی که 
در حال انجام است، فکر می کنیم به یک توافق خوب بین دولت و مجلس نزدیک شویم.

وی ادامه داد: اینکه آیا سقف بودجه افزایش پیدا کند یا نه، فعلًا قطعی نیست، ولی 
بخش زیادی از اختلاف نظرهایی که در گذشته داشتیم در دو روز گذشته برطرف شده 
است.رئیس سازمان برنامه و بودجه در خصوص افزایش حقوق کارمندان و اینکه که نگاهی 
شکل گرفته بود که دولت مخالف افزایش حقوق کارکنان است، گفت: افزایش حقوق و 
دستمزد باید متناسب با ظرفیت های تامین مالی باشد و هدف دولت این است که بودجه 
غیر تورمی بسته شود.منظور توضیح داد: قطعاً مردم راضی نخواهند بود که میزان حقوق 
و دستمزد را بالا ببریم، اما از روش های تورمی مانند روش های قرضه ای یا با استفاده از 
ظرفیت های نظام بانکی بخواهیم کسری بودجه دولت را تامین کنیم، زیرا نهایتاً اثر تورم 

بیشتر می شود و افزایش حقوق را خنثی می کند.
وی تاکید کرد: پیشنهاد دولت برای افزایش حقوق در لایحه بودجه ۱۸ درصد بود 
که مجلس آن را کافی ندانست و دولت هم با افزایش ۲۰ درصد حقوق موافقت کرد، 
البته اقداماتی هم در مجلس برای فوق العاده های خاص در حال انجام است که برخی از 
دستگاه ها آن را پیشنهاد دادند و در مورد این موضوع در حال رایزنی با مجلس هستیم 

تا به جمع بندی برسیم.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -      رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تاکید بر اینکه هدف دولت این است که بودجه غیر تورمی بسته شود، گفت: روز گذشته 
در کمیسیون تلفیق، موارد ارجاعی از طرف صحن مجلس که ناظر بر موارد اختلافی دولت و مجلس بود، مطرح شد و به تدریج در حال برطرف شدن است.

 سعید اشتیاقی
کارشناس

شنبه های تعطیل

  

تعطیلی شنبه ها به جای پنج شنبه، مدتی است موضوع داغ نمایندگان 
مجلس شده است؛ اغلب نمایندگان ملت در مجلس و حتی نمایندگان 
پارلمان بخش خصوصی تاکید دارند به منظور همگام سازی با بازارهای جهانی 
و درراستای اینکه در بیش از ۷۰ درصد کشورهای دنیا، »شنبه« به عنوان 
یکی از روزهای تعطیل رسمی آنها به حساب می آید بنابراین بهتر است در 
ایران نیز روز شنبه پس از جمعه آنطور که قرار است در هفته ۲ روز به عنوان 

تعطیلی رسمی در نظر گرفته شود، برای تصویب مورد موافقت قرار گیرد.
حال که لایحه ۲ روز تعطیلی در هفته برای بررسی و تصویب نهایی در 
مجلس شورای اسلامی است، موضوع روز جدید تعطیل مورد اختلاف نظر 
نمایندگان ملت بوده که آیا »پنجشنبه و جمعه« تعطیل شود یا »جمعه 

و شنبه«؟
اگرچه هنوز روشن نیست تعطیلات دو روزه پایان هفته در صورت تصویب 
مجلس از ابتدای سال آینده کدام روزها خواهد بود اما آن طور که معلوم 
است دولت خواهان تعطیلی روز پنجشنبه بوده چراکه به درستی می داند 
همین الان نیز روز پنجشنبه، ادارات تقریبا نیمه تعطیل هستند و خیلی از 

کارکنان تا قبل از ظهر محل کار خود را ترک می کنند.
طی ماه های گذشته صحبت بر سر تعطیلی روز پنجشنبه در جریان بود و 
برخی از مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس معتقدند روز پنجشنبه به دلیل 
انجام فرایض دینی، زیارت اهل قبور و ... بهتر است تعطیل شود اما در مقابل 
خیلی ها ضمن اهمیت بخشیدن به این مسائل، تاکید دارند باتوجه به تعطیلی 
نصفه نیمه روز پنجشنبه، بهتر است روز شنبه که در بیشتر کشورهای دنیا، 
تعطیل رسمی به شمار می رود، در ایران نیز تعطیل شود، اقدامی که برای 
همگام سازی با بازارهای جهانی و توجه به افزایش انجام مراودات تجاری، 
تبادلات اقتصادی و بازرگانی با دنیا ضروری به نظر می رسد.از سوی دیگر، 
تعطیلی شنبه در ایران می تواند تحولی جدید و افق روشنی را در اقتصاد 
کشور ترسیم کند، زیرا چنانچه روز پنجشنبه در ایران تعطیل شود، فرصت 
۲ روز یعنی پنجشنبه برای ما و شنبه برای کشورهای طرف مقابل معامله با 
تجار ایرانی به هدر می رود. با این وجود با توافق مجلس در تصویب تعطیلی 
روز شنبه به عنوان روز تعطیلی رسمی جدید، این اقدام بی تردید می تواند 
اثرات مثبت اقتصادی قابل توجهی را نصیب کشور کند.خاطرم هست که 
چند سال پیش و برای نخستین بار حتی قبل از مجلس شورای اسلامی، 
نمایندگان بخش خصوصی موضوع تعطیلی شنبه ها را پیگیری می کردند؛ 
خبرگان اقتصادی دلیل اصلی آن را تقارن حداقلی با تعطیلات بین المللی 
می دانند بدین جهت که تعطیلات پنجشنبه و جمعه در کشور ما و شنبه و 
یکشنبه در بیشتر کشورها در عمل سه روز را برای برقراری مراودات بین المللی 
باقی می گذارد. به عنوان نمونه در کشوری مثل چین که بیشترین مراودات 
اقتصادی ما با این کشور است، اختلاف ۴ ساعت و نیم با چین باعث می شود 

نتوانیم از این چند روز به خوبی استفاده کنیم.
با این وجود کاش بخش خصوصی بر این خواسته خود پافشاری بیشتری 
کند تا این مهم در میان دعواهای سیاسی نمایندگان مجلس گم نشود. 
نکته قابل توجه اینکه تعطیلی جمعه و شنبه چند سالی است در کشورهای 
مسلمان منطقه مانند امارات، ترکیه، عراق و افغانستان اجرایی شده و از 
طرفی پاسخ استفتا از دفاتر مراجع عظام هیچ اشکال شرعی بر تعطیلی 
شنبه وارد نمی دانند. بنابراین برای تقویت وضعیت اقتصادی کشور به ویژه 
رونق تبادلات تجاری بدون نگاه سیاسی بلکه با هدف پویایی و بهبود فضای 

اقتصادی کشور، تمرکز و توجهات روی تعطیلی روز شنبه گذاشته شود.
مدتی است لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته در مجلس مسکوت باقی 
مانده که گویا دلیل اصلی آن اختلاف نظر نمایندگان بر سر تعطیلی روز 
شنبه یا پنجشنبه  است، این در حالی است که فعالان اقتصادی و تجاری در 
اتاق های بازرگانی خطاب به دولت و مجلس، تأکید دارند به منظور توجه به 
رونق اقتصاد کشور و افزایش سطح تجارت و بازرگانی، بهتر است روزهای 
»جمعه و شنبه« به عنوان ۲ روز تعطیل رسمی در کشور در نظر گرفته شود.

علاوه بر فعالان اقتصادی، کمیسیون اجتماعی مجلس نیز در بررسی اولیه 
خود راجع به تعطیلی ۲ روز در هفته مایل است به جای پنجشنبه، روز شنبه 
تعطیل شود. هرچند دولت تاکید دارد که به جای شنبه، روزهای پنجشنبه 
تعطیل شود با این وجود مجلس طرح خود را براساس تعطیلی روزهای شنبه 
تنظیم کرده است.در این میان مطابق بیانیه اتاق بازرگانی تهران خطاب به 
دولت و مجلس، پیشنهاد شده است در ساماندهی تعطیلات پایان هفته، 
افزایش این تعطیلات به روزهای جمعه و شنبه منتهی شود. بیانیه ای که به 
دور از حواشی و مسائل سیاسی فقط و فقط درراستای همگام سازی تعطیلات 
با بازارهای جهانی، تسهیل فرایندهای تجاری و مبادلات بین المللی، توسعه 
اقتصاد گردشگری و ارتقای بهره وری است که نمایندگان پارلمان بخش 
خصوصی و فعالان خبره اقتصادی آن را در انطباق با ملزومات اقتصادی و 
تجاری می دانند. ازجمله مهمترین دلایل موافقان تعطیل شدن روز شنبه 
این است که تعطیلات یک ونیم  روزه آخر هفته در ایران )از ظهر پنجشنبه 
تا صبح شنبه ایران( منجر به کاهش تعاملات تجاری با جهان شده است 
چراکه بسیاری از کشورهای طرف قرارداد تجاری ایران، روزهای شنبه و 
یکشنبه تعطیل هستند و این عدم تطبیق سبب شده تا ایران در عمل ۳.۵ 

روز با دنیا ارتباطی نداشته باشد.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

چهارشنبه   1402/11/04
5000 تومان 
شماره : 1854 

EIDEHROOZ.COM

  

حمید نیلی، تهیه کننده نمایش »تروما« گفت: این اثر فارغ 
از هرنوع شعار و تحمیل فکر و اندیشه ای در حال معرفی 

شخصیت حاج قاسم سلیمانی است.
حمید نیلی، تهیه کننده نمایش »تروما« که با کارگردانی 
احمد سلیمانی در جشنواره تئاتر فجر اجرا دارد، با اشاره به 
محتوای این نمایش توضیح داد: در سراسر دنیا، فارغ از هر 
نگاه، آیین و رویکردی، قهرمانان برای مردم جامعه شان مهم 
هستند. زمانی که نام قهرمان به فردی اطلاق می شود، مورد 
احترام تمامی افراد جامعه از کوچک و بزرگ تا پیر و جوان 
قرار می گیرد. باید درک کنیم که حاج قاسم سلیمانی، امنیت 

را برای کشور به ارمغان آورد.

شخصیت حاج قاسم را به دور 
از شعارزدگی معرفی می کنیم

آگهی مناقصه
 شرکت پالایش گاز فجر جم درنظر دارد مناقصه هاي  مندرج در جدول ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه )اعلام آمادگی، فیش واریزی بابت خرید اسناد
 ) ن  یرا ا د  )ستا دولت  لکترونیکی  ا رکات  تدا نه  ما سا طریق  ز  ا  ) کات  پا یی  بازگشا و لی  ما / فنی  پیشنهادات  ئه  ا ر ا  ، مناقصه    
به آدرس :WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد . لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور ودریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند . اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ، مرکز تماس : 41934 - 021 می باشد .
1- نام ونشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت پالایش گاز فجر جم 

2- موضوع مناقصات :  وفق جدول  ذیل به صورت  فراخوان ارزیابي کیفي

3-میزان ونوع تضمین شرکت در مناقصه : مطابق با جدول فوق و  بصورت نقدي یا ضمانتنامه بانکي مي باشد.
4- آدرس استان بوشهر -شهرستان جم -شرکت پالایش گاز فجر جم-امور پیمانها )کد پستی755156154864( می باشد و  تلفن6-31682034-077 پاسخگوی شما خواهد بود.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز فجر جم

نوبت اول 

ف
ردی

1

2

صد  اساسي  تعمیرات 
هزار ساعته سه دستگاه 

مولد گازي المپوس

بلاستینگ ، رنگ 
آمیزي ، عایقکاري ، 

سیمانکاري و نوارپیچي 
تجهیزات و دستگاه ها و 

ظروف و مخازن

2002092273000080

2002092273000081

ارزیابي کیفي 
دو مرحله ایی

ارزیابي کیفي 
دو مرحله ایی

900.000.000/-

10.500.000.000/-

تا 
ساعت19:00روز 
دوشنبه  مورخ 

 1402/11/09

تا 
ساعت19:00روز 
دوشنبه  مورخ 

 1402/11/09

تا 
ساعت19:00روز 
دوشنبه مورخ 
 1402/11/23

تا 
ساعت19:00روز 
دوشنبه مورخ 
 1402/11/23

ارائه حداقل رتبه 5 از اداره کار در کد 
»تاسیسات و تجهیزات /تعمیر و نگهداري« 
و یا رتبه 5 در یکي از رشته هاي  »نفت و 
گاز« و یا »تاسیسات و تجهیزات« از سازمان 
تایید  برنامه ریزي و همچنین  مدیریت و 

صلاحیت ایمني پیمانکاران از اداره کار

ارائه رتبه 5 رشته » نفت و گاز«  از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزي  ویا تائیدیه 
معتبر و مرتبط از سایر مراجع ذیصلاح 
و همچنین ارائه گواهي تایید صلاحیت 
ایمني پیمانکاران از اداره تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی

شماره فراخوان عنوان مناقصه
در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت

روش دعوت 
مراحل اجرای 

تشریفات
 میزان تضمین  

)به ریال(
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/11/04

شماره : 1854

انتظارات تورمی در دی ماه به کف رسید
سعیده محمد  -  ایده روز |   انتظارات تورمی در دی ماه به کف رسید. نتیجه بررسی های صورت گرفته درخصوص 

انتظارات تورمی و اخبار منفی درخصوص تورم و ارز از ابتدای دی ماه امسال تا نخستین روز بهمن ماه نشان می دهد که شاخص 
انتظارات تورمی به صفر نزدیک شده است به طوری که این شاخص حتی از نخستین روز دی ماه نیز کمتر شده است.

  ساخت واحدهای مسکونی شهری توسط بنیاد مسکن به ۱۹۷ 
هزار و ۳۰۰ واحد رسید

 معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقاب اسامی با بیان اینکه ساخت 
واحدهای مسکونی شهری توسط بنیاد مسکن به ۱۹۷ هزار و ۳۰۰ واحد رسید، 
گفت: ۱۸۲ هزار واحد از واحدهای در دست احداث در شهرها توسط بنیاد مسکن 

واحدهای نهضت ملی مسکن در اراضی ۹۹ ساله است.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »حمیدرضا سهرابی« روند اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن را در شهرهای تحت مسوولیت بنیاد تشریح کرد و افزود: اکنون 
بیش از ۱۸۲ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهرها وارد روند اجرا شده است.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن با بیان اینکه تاکنون ۲۰۶ هزار واحد پروژه 
تعریف شده است، خاطرنشان کرد: فونداسیون حدود ۸۸ هزار واحد، اسکلت ۴۶ 
هزار واحد، سفت کاری ۱۵ هزار و ۷۱۷ واحد و نازک کاری هفت هزار و ۵۱۹ واحد 
در اراضی ۹۹ ساله شهری در قالب طرح نهضت ملی مسکن به اتمام رسیده است.

سهرابی توضیح داد: در کنار اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرها، بنیاد 
مسکن ۱۵ هزار و ۳۰۰ واحد مسکن شهری را در شهرهای تحت مسوولیت خود 

در قالب طرح های سالیانه بنیاد در دست اجرا دارد.
به گفته این مقام مسوول، هم اکنون ۱۹۷ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی در 

شهرها توسط بنیاد مسکن در حال اجراست. 

  طرح های جامع شهرها بر پایه حفظ باغات تدوین و بازنگری می شود 
معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی با تاکید بر حفظ و صیانت 
از باغ ها در مناطق شهری، گفت: در بازنگری ها، تهیه و تدوین طرح جامع با 

مصوباتی که با حفظ باغات مغایرت دارند مخالفت خواهد شد.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »خسرو دانشجو« بخشی از اقدامات آن 
معاونت را برای حفظ باغات در شهرها به ویژه شهر تهران تشریح کرد و افزود: 
دولت سیزدهم موافق تخریب باغات نیست و از همه مکانیزم های قانونی برای 

حفظ باغات استفاده می کند.
معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه هم اکنون 
برخی از مشکات عمده کشور از جمله آلودگی هوا به دلیل عدم ممانعت از تخریب 
باغات و فضاهای محیط زیستی در کنار سایر دلایل ایجاد شده است، گفت: اگر 
هم اکنون مشکل کان آلودگی هوا داریم، بخشی از دلایل آن به عدم حفاظت و 

صیانت از باغات با توجه به تراکم جمعیت مرتبط است.
دانشجو با تاکید بر اینکه آلودگی هوا دلایل دیگری از جمله کیفیت سوخت 
وسایل نقلیه، عدم بهره مندی از فناوری های حمل و نقلی منطبق با محیط 
زیست تراکم بالای جمعیتی در شهرها، استفاده حداکثری از سوخت های فسیلی 
و دیگر موارد را نیز شامل می شود، تصریح کرد: شورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران موافق حفظ باغات است و از هرگونه اقدامی که باغات را تهدید می کند 

جلوگیری خواهد کرد.
دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری وزارت راه و شهرسازی بیان داشت: در 
شورای عالی شهرسازی و معماری اساسا در مقابل تغییر کاربری های فضای سبز 
مقاومت وجود دارد. به تازگی نیز با یکی از مصوبات شهرداری تهران که مرتبط 
با تغییر کاربری برای افرادی بود که پیشتر دستور نقشه ای گرفته تا در باغات 

شهری و پیرامون شهر ساخت و ساز انجام دهند، مخالفت کردیم.
دانشجو تاکید کرد: هم اکنون نگاه تخصصی برای حل مشکات پیش گفته در 
شهر تهران اجازه نمی دهد که باغات را از بین ببریم و در سایر شهرها نیز همین 
نگاه حاکم است.وی یادآور شد: مصوبات کمیسیون ماده ۵ پس از بررسی در 
دبیرخانه شورای عالی مورد بررسی قرار می گیرند. چنانچه این مصوبات، مغایرتی 
با موارد زیست محیطی داشته باشند و ماحظات را رعایت نکرده باشند، اجازه 

اجرا پیدا نمی کنند.
این مقام مسوول تصریح کرد: در بازنگری های طرح جامع و در تهیه و تدوین 

طرح جامع با مصوباتی که با حفظ باغات مغایرت دارند مخالفت خواهد شد.
وی گفت: باید تاش کنیم تا استانداردهای فضای سبز را برای شهروندان 
تامین کنیم. باغات صرف نظر از اینکه مالک خصوصی داشته باشد یا متعلق به 
دولت و نهادهای عمومی باشد، سرمایه ای است که باید با امانتداری، حفظ و 
تحویل نسل های آتی شود. بنابراین، بهتر است این سرمایه نسل به نسل افزایش 

یافته و با مساحت و کیفیتی بیشتر و بهتر تحویل آیندگان شود. 

  تاکید سفیر کوبا بر عملیاتی شدن توافقات مشترک این کشور 
با ایران

 سفیر کوبا در ایران با بیان اینکه سفر هیات گروه همکاری های مشترک دو 
کشور در تهران برای گسترش همکاری های دوجانبه است، گفت: کوبا تاکید بر 

عملیاتی شدن توافقات مشترک در سفر مقامات دو کشور دارد.
به گزارش از از سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران، »آلبرتو 
گونزالس کاسالس« در نشست مشترک با مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران که معاون اول وزیر ارتباطات کوبا نیز در آن حضور 
داشت، افزود: با توجه به اینکه عمده محور این توافقات اقتصادی است، خواستار 
این هستیم که وزارت صنعت، معدن و تجارت ایران محور کمیسیون مشترک 
دو کشور باشد.در ادامه، معاون اول وزیر ارتباطات کوبا گفت: از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ایران می خواهیم زمینه حضور شرکت های توانمند این کشور را 

در بخش های مختلف مورد نیاز کوبا فراهم کند.
»گونزالس ویدال« با بیان اینکه برای هاوانا )پایتخت کوبا( توسعه روابط 
راهبردی با جمهوری اسامی ایران در همه زمینه ها حائز اهمیت است، تاکید کرد: 
با توجه به تجربیات و توانمندی های تهران در حوزه های مختلف، توسعه روابط 
دو کشور در این حوزه از اهمیت بیشتری برخوردار بوده و کوبا مشتاقانه منتظر 

حضور شرکت های ایرانی برای توسعه اقتصادی و ارتباطات در این کشور است.
وی افزود: از حضور و نقش آفرینی شرکت های توانمند ایرانی در احیاء و تقویت 

واحدهای تولیدی قدیمی کشور کوبا استقبال می کنیم.
معاون اول وزیر ارتباطات کوبا با اشاره به برگزاری نمایشگاه های مختلف در 

این کشور، خواستار حضور پر رنگ تر ایران در این رویدادها شد.
رییس جمهور کوبا: ورود شرکت های ایرانی به بازار این کشور تسهیل می شود

»فرشاد مقیمی« مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران نیز در این نشست که اعضای گروه مشترک همکاری های ایران و کوبا 
حضور داشتند، با بیان اینکه در سفر مقامات دو کشور توافقات بسیار خوبی 
انجام شده است، گفت: ایران عزم بسیار جدی برای اجرایی شدن هرچه سریعتر 

موارد مورد توافق دارد.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: از مقام های کوبایی می خواهیم 
نیازمندی های این کشور در بخش های مختلف را اعام کند تا بتوانیم برای 
حضور و فعالیت شرکت های توانمند ایرانی در این حوزه بر اساس این نیازها 

برنامه ریزی مناسبی انجام دهیم.
وی همچنین با اشاره به توانمندی های کشورمان در زمینه صنایع مختلف، 
اضافه کرد: آمادگی داریم با همکاری سازمان توسعه تجارت، زمینه حضور 
شرکت های ایرانی بیشتری را در نمایشگاه سال ۲۰۲۴ کوبا بر اساس نیازمندی های 
آن کشور را فراهم کنیم.مقیمی تصریح کرد: از برگزاری نمایشگاه های تخصصی 
مشترک با کشور کوبا استقبال می کنیم و امیدواریم این رویدادها منجر به عقد 

قراردادهای اجرایی شود.

   در سایه اجرای 
سیاست تثبیت 
اقتصادی، بازار 

غیررسمی ارز کشور در 
طول 8 ماه و از اواسط 

اردیبهشت ماه تا اواسط 
دی ماه امسال روند با 
ثباتی را طی کرد و با 

عملکرد مناسب بانک 
مرکزی، در کانال 5۰ 
هزار تومانی به خوبی 

تثبیت شد.

ده
چکی

آگهی   مزایده عمومی یک مرحله ای فروش انواع سیم مسی  اسقاط  1402-6
شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی خاص(درنظر دارد مزایده عمومی یک مرحله ای فروش 5۰تن  سیم مسی  اسقاط دپو شده درانبار مرکزی  شرکت را  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید.کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده  گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده  محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه۱4۰2/۱۱/۰۷ می باشد.

شماره فراخوان درسامانه ستاد۱۰۰2۰۰5۱۰4۰۰۰۰۰۹
۱-نشانی دستگاه مزایده گزار : شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان )سهامی خاص(به نشانی رشت بلوار امام خمینی بالاتراز میدان مصلی رشت شماره ثبت 2۹52 وشناسه ملی ۱۰86۱644۹26وکداقتصادی 

4۱۱۳۳48۹6۷۹4 وکدپستی 4۱8886۷۷4۹
2- موضوع مزایده : عبارتست از فروش انواع سیم مسی)5۰تن(  اسقاط  موجود درانبار مرکزی شرکت فروشنده به نشانی رشت -کیلومتر ۱۰جاده رشت -قزوین ابتدای ورودی کنف کار به شرح لیست پیوست   

تبصره یک : انواع سیم مسی اسقاط صرفاً به شرکت های تولیدکننده سیم وکابل وکارخانجات ذوب فلزات فروخته می شود .هیچ گونه نمایندگی شرکت های قابل پذیرش نمی باشد 
تبصره دو  : بهای سیم مسی  اسقاط فروخته شده بصورت فیش واریزی به حساب جاری تعرفه شده فروشنده دریافت خواهد گردید . 
   http://www.setadiran.ir۳- محل خرید اسناد مزایده :  ازطریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به نشانی

4- قیمت خرید اسناد و شماره حساب : مبلغ 5۰۰,۰۰۰ ریال )پانصد هزار ریال(  ازطریق سامانه ستاد وبصورت الکترونیکی قابل پرداخت می باشد
5- نوع و مبلغ تضمین )فیش واریزی یا ضمانتنامه بانکی معتبر( شرکت در مزایده جمعا به مبلغ6,8۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال بر اساس بند ۱۰ برگ شرایط مزایده می باشد.

6- مهلت فروش اسناد : از تاریخ۱4۰2/۱۱/۰۷ لغایت تاریخ ۱4۰2/۱۱/۱۱  
۷- زمان بازدید انبار : همه روزه ساعت 8 لغایت ۱۳ از تاریخ ۱4۰2/۱۱/۰۷ لغایت ۱4۰2/۱۱/2۱ با هماهنگی ومعرفی نامه  امورتدارکات وانبارها 

8- محل تحویل و مهلت پیشنهاد قیمت : ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و حداکثرتا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ۱4۰2/۱۱/2۱
۹- تاریخ و مکان بازگشائی پاکات مزایده : روزدوشنبه مورخ۱4۰2/۱۱/2۳ رأس ساعت ۱۱:۰۰  سالن  جلسات شماره دو شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان واقع در رشت بلوار امام خمینی می باشد. حضور شرکت کنندگان 

درمزایده با ارائه معرفی نامه کتبی بلامانع است 
تبصره :پاکت الف شامل تضمین فرآیند ارجاع کار )شرکت در مزایده (علاوه بربارگذاری درسامانه فوق می بایست بصورت فیزیکی حداکثر تاپایان وقت اداری  مورخ ۱4۰2/۱۱/2۱ تحویل اداره دبیرخانه  شرکت توزیع نیروی 

برق استان گیلان گردد. .
۱۰- فروشنده در قبول یا رد هر یک یا تمام پیشنهادات شرکت کنندگان در مزایده مختار مي باشد.

۱۱- شماره تلفن تماس : ۰۱۳-۳۳66۳۰۰6
۱2-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت کسب اطلاعات بیشتر وثبت نام درسامانه مذکور ۰2۱۱456

۱۳- به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده مخدوش، سپرده کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد 
۱4-به پیشنهادات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مزایده واصل می شود ترتیب اثر داده نخواهد شد 

۱5- هزینه چاپ آگهی در روزنامه بر عهده دستگاه مزایده گزار )شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان( می باشد.
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انتظارات به عنوان یکی از مهم ترین متغیرهای تأثیر گذار در تورم و شاخص های قیمتی بازارها سال هاست 
که به بحث اصلی در محافل دانشگاهی تبدیل شده است. به گونه ای که در کنار سیاستگذاری و برنامه هایی 
که مسئولان اقتصادی در دستور کار خود قرار می دهند، انتظارات مثبت یا منفی می تواند برای بازار و شاخص 
تورم را تغییر دهد. براین اساس هرچه افکار عامه مردم و فعالان اقتصادی نسبت به آینده مثبت تر باشد، شاهد 
افت روند تورم و شاخص های قیمتی بازارها خواهیم بود و هرچه این افکار منفی تر باشد به رشد شاخص های 
قیمتی و درنتیجه تورم منجر می شود. درواقع این انتظارات روی نحوه تصمیم گیری و عملکرد مردم و فعالان 
اقتصادی اثر مستقیم می گذارد و نتیجه این تغییر خود را در شاخص های بازار و تورم نشان می دهد. درواقع 
درصورتی که فعالان اقتصادی باتوجه به تجربه گذشته و تحلیل خود از آینده، وضعیت شاخص های اقتصادی 
را رو به وخامت ببینند، با افزایش تقاضا و خرید و سرمایه گذاری در بازارهای پربازده تاش می کنند که خود 
را از تورم مصون کنند. این درحالی است که در دی ماه امسال، بررسی ها از افت قابل توجه انتظارات در حوزه 
تورم و ارز حکایت می کند. در شرایطی این اتفاق رخ داده است که به صورت بی سابقه ای شاهد پیوستگی 
اخبار منفی در منطقه هستیم که به فاصله کوتاهی از یکدیگر رقم خورده است. پس از حمله حماس به رژیم 
صهیونیستی که همانند سایر کشورهای منطقه روی شاخص های اقتصادی ایران نیز اثرداشت، گسترش و 
تداوم این جنگ و سپس حمله امریکا و انگلیس به یمن، عملیات تروریستی در کرمان و سوریه، از مؤلفه هایی 
بود که در صورت نبود یک مدیریت کارا ازسوی بانک مرکزی می توانست همانند سال های گذشته نرخ ارز 
را به اوج برساند. چه آن که در سال های نه چندان دور شاهد اثرگذاری اتفاقات مشابه در بازار ارز بویدم. اما 
اجرایی شدن سیاست تثبیت اقتصادی ازسوی بانک مرکزی که موجب شد تا در ۹ ماهه امسال نرخ ارز در 
محدوده مشخصی قرار گیرد، جهش نرخ ارز در پی ریسک های سیاسی و نظامی را خنثی کرد. برهمین اساس 
درحالی که نرخ دلار در بازار غیررسمی در کانال ۵۰ تا ۵۱ هزارتومان در نوسان بود، وقوع پیاپی چندین 
ریسک خارجی نیز فقط باعث رشد تا سه هزاز تومانی نرخ ارز دراین بازار شد. هرچند که این رشد نیز موقتی 

بود و دوباره نرخ به کانال های پایین تر بازگشت.

 
  برنامه بانک مرکزی برای بازار ارز در جریان تحولات جدید منطقه

یکی از مهم ترین اهداف اجرای سیاست تثبیت اقتصادی توسط بانک مرکزی مقابله با 
نوسانات ناگهانی و شدید بازار ارز بوده و بررسی تحولات این بازار در ماه های اخیر نشان 

می دهد که این بازارساز به اهداف خود در این زمینه رسیده است.
در دهه های اخیر اقتصاد ایران تحت فشار تحریم های ظالمانه امریکا و کشورهای غربی 
و درگیر یک جنگ تمام عیار اقتصادی بوده است. تجربه این جنگ اقتصادی نشان داده که 
نوسانات ارزی ناشی از تحریم ها و بحران های سیاسی، می تواند اثرات مخربی بر اقتصاد کشور 
داشته باشد و بر همین اساس بانک مرکزی در یک سال اخیر، بسته سیاستی ای را تحت عنوان 
سیاست تثبیت اقتصادی برای مقابله با نوسانات ناگهانی و شدید بازار ارز اجرایی کرده است.

 
  ثبات ارزی و اثر کوتاه مدت اخبار منفی بر بازار ارز

در سایه اجرای سیاست تثبیت اقتصادی، بازار غیررسمی ارز کشور در طول ۸ ماه و از 
اواسط اردیبهشت ماه تا اواسط دی ماه امسال روند با ثباتی را طی کرد و با عملکرد مناسب 
بانک مرکزی، در کانال ۵۰ هزار تومانی به خوبی تثبیت شد. البته در طول این مدت، کشور 
با بحران های سیاسی متعددی نیز مواجه شد که در نبود یک سیاست فعال و مؤثر، هر کدام 
می توانستند شوک ارزی و تورمی را برای اقتصاد کشور به همراه داشته باشند اما این بحران ها 
فقط اثرات کوتاه مدت و انتظاراتی بر بازار ارز داشتند و در مدت کوتاهی، اثرات منفی آنها بر 

نرخ ارز از بین رفت و نرخ دلار مجدداً به روند تثبیتی خود برگشت.
 

  اثر تثبیتی حضور فعالانه بانک مرکزی در بازار ارز
نکته مهمی در اجرای سیاست تثبیت اقتصادی در طول ماه های اخیر نهفته است و آن اینکه 
در صورت کنترل و مدیریت انتظارات هیجانی بازار ارز در طول بحران های داخلی و خارجی، 
نوسانات آن بسیار محدود و کوتاه مدت می شود و به تبع آن، قطعاً اثرات منفی کمتری نیز به 
همراه دارد. پس از حمله طوفان الاقصی موجی از اخبار منفی روانه بازار ارز شد که انتظارات 
از افزایش نرخ ارز را بسیار بالا برد اما با حضور فعالانه بازارساز، این انتظارات به خوبی کنترل 
شد و نرخ ارز در مدت کوتاهی به روند تعادلی خود برگشت. پیش از حمله طوفان الاقصی )۱۳ 
مهر ۱۴۰۲( نرخ دلار ۴۹ هزار و ۹۰۰ تومان بود و پس از آن، در نتیجه انتظارات هیجانی به 

بالای ۵۲ هزار تومان رسید اما پس از چند روز،  مجدداً به کانال ۵۰ هزار تومانی برگشت.
در ماجرای حمله تروریستی در کرمان نیز چنین اتفاقی تکرار شد و نرخ ارز که در محدوده 
۵۰ هزار تومانی تثبیت شده بود، پس از این اتفاق در ساعات کوتاهی به میانه کانال ۵۱ هزار 
تومانی رسید و پس از چند روز دوباره به کانال ۵۰ هزار تومانی برگشت. پس از حمله امریکا 
و انگلیس به یمن و تنش زایی این دو کشور در منطقه خاورمیانه که در واقع شروعی برای 
تداوم تنش ها در این منطقه بود نیز نرخ دلار در بازار ارز کشور نوساناتی را تجربه کرد که 

پس از مدتی با تخلیه هیجانات انتظاراتی همراه شد.
 

  نوسان بسیار محدود نرخ ارز در جریان تحولات جدید خاورمیانه
پس از این تنش ها با اقدام تافی جویانه سپاه پاسداران انقاب اسامی به مقر تروریست ها 
در پاکستان، عراق و سوریه و به دنبال آن ایجاد تنش میان ایران و پاکستان و همچنین 
حمله رژیم صهیونیستی به سوریه و شهادت فرمانده اطاعات سپاه قدس در سوریه و چند 
تن دیگر از مستشاران ایران، تحولات جدیدی در خاورمیانه شکل گرفت، به طوری که شاهد 
تشدید تنش ها میان کشورهای این منطقه در مقابل رژیم غاصب صهیونیستی و کشورهای 
متخاصم غربی هستیم.در اقتصاد ایران که بازار ارز آن طی دهه های اخیر بسیار تحت تأثیر 
اخبار منفی سیاسی بوده است، چنین اتفاقاتی می توانست همراه با شوک های بزرگ ارزی 
باشد؛ همان طور که در شوک های ارزی سال های ۱۳۹۱، ۱۳۹۷ و ۱۳۹۹ به ترتیب شاهد 
افزایش ۹۲ درصدی، ۱۶۷ درصدی و ۷۷ درصدی نرخ ارز بودیم. اما با اجرای سیاست تثبیت 
اقتصادی، تمام این اخبار و تحولات منطقه ای و جهانی که در کمتر از ۲۰ روز اتفاق افتاده، 
بازار ارز را فقط درگیر نوسانی حدود ۳ هزار تومانی و کمتر از ۵ درصدی کرده است که آن 
هم ناشی از جو هیجانی بازار ارز در خال این اخبار منفی بوده است. بانک مرکزی بدون 
اینکه ارزپاشی کند، مسیر درستی را در مدیریت بازار ارز کشور سپری کرده که نتیجه آن 

ایجاد فضایی مطمئن و پیش بینی پذیر برای فعالان اقتصادی کشور است.

خودروسازی و قطعه سازی در سیطره مافیا  
مافیا صنعت خودرو آنقدر گردن کلفت شده که صدای سازمان ملی 
استاندارد را هم در آورده است. رئیس سازمان ملی استاندارد می گوید که 
مافیای واردات قطعات خودرو در مسیر تدوین استانداردها اختال ایجاد 

می کنند.
مافیای صنعت خودرو، تنها در صنعت قطعه سازی و واردات نیستند،  بلکه 
مسیر صنعت خودرو، میزان تولید خودرو و حتی چه خودروهایی باید تولید 
شود را هم تعیین می کنند. براین اساس اگر مدیر خودروسازی بخواهد به 
بقای خود ادامه دهد و صندلی اش را حفظ کند باید با ساز ناکوک مافیا، 
همراه شود. هر فردی که روبه روی این افراد )پشت پرده صنعت خودرو( قرار 
گیرد،  چاره ای جز رفتن نخواهد داشت. گفته می شود مافیای صنعت خودرو، 
برخی از قطعه سازان هستند که طی چند وقت اخیر با ایجاد شرکت های 
اقماری متعدد، عرصه را برای فعالیت قطعه سازان کوچک تنگ کردند؛ این 
قطعه سازان مشخص می کنند که مسیر راه خودروسازان چه باشد و مدیر 

خودروسازی باید با چه اصولی حرکت کند.

 تمکین برای ماندگاری
حسن حسن زاده از فعالان صنعت خودرو به ایران اقتصادی گفت: اگر 
خودروسازی بخواهد رویه و اصول خود را داشته باشد و به مافیا توجه نکند، 
به یکباره با چالش های جدی روبه رو خواهد شد. به عنوان مثال یکی از قطعات 

مهم و ضروری خودرو، کمیاب می شود و یا قطعه ساز از تأمین آن قطعه 
به دلیل کمبود نقدینگی، امتناع می کند.

او ادامه داد: مدیران خودروسازی برای آنکه میز و صندلی خود را حفظ 
کنند و یا خوشبینانه اجازه ندهند که خطوط تولید خودرو به خواب برود، 
مجبور می شوند به خواسته برخی از قطعه سازان و یا همان مافیا تمکین کنند.

حسن زاده اظهارداشت: قطعه سازان و خودروسازان همواره می گویند که 
صنعت خودرو در انحصار نیست و ضرورت دارد که بازار خودرو براساس 
عرضه و تقاضا تعیین شود  اما به واقع اینچنین نیست. وقتی خودروسازان 

با تعداد محدودی از قطعه ساز همکاری دارند و خیلی از شرکت های قطعه 
ساز مستقل جایی در خطوط تولید و تأمین قطعات کارخانه ای خودرو ندارند، 
طبیعی است که انحصار باشد.او گفت: یکی از امیدواری های جدی ما این 
است که دولت سیزدهم وضعیت صنعت خودرو و قطعه سازی را ساماندهی 
کند و اجازه ندهد که مافیای صنعت خودرو به فعالیت خود ادامه دهد و 

تعیین کننده مسیر راه باشد.
این فعال صنعتی تأکید کرد: برخی از قطعه سازان که همان مافیای 
صنعت خودرو هستند، در تأمین قطعات خودرو سهل انگاری می کنند و بارها 
دیدیم که خودروسازان هم به عمد و یا غیرعمد با آنها همراهی می کنند 
و هرگونه کاهش تولید را به گردن دولت )قیمت گذاری دستوری( و یا نبود 
قطعه می اندازند. این درحالی است که خودروسازان می توانند منابع تأمین 

قطعات محصولات خود را تغییر دهند.

 اختلال در مسیر استانداردسازی
مهدی اسام پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد، معتقد است: برای 
استانداردسازی قطعات خودرو، مقاومت هایی در صنعت وجود دارد و معمولاً 
قطعه سازان همکاری نمی کنند و حتی در برخی موارد دست اندازهایی در 
مسیر ایجاد می کنند، بویژه مافیای قطعات وارداتی که تاش دارند در مسیر 

استانداردسازی اختال ایجاد کنند.

شرکت توزیع نیروی  برق استان گیلان

شرکت توزیع نیروی برق استان 
گیان )سهامی خاص(

نوبت اول 
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  سرپرست اداره کل بهزیستی گیلان منصوب شد
مرجان عباس زاده/رشت- طی صدور حکمی از سوی ” دکتر علی محمد 

قادری” معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی کشور، 
” آریا طوفانی ” به عنوان سرپرست اداره کل بهزیستی 

گیلان منصوب شد.
به گزارش روابط عمومی بهزیستی گیلان؛ طی صدور 
حکمی از سوی ” دکتر علی محمد قادری” معاون وزیر و 
رئیس سازمان بهزیستی کشور، ” آریا طوفانی” به عنوان 
سرپرست اداره کل بهزیستی گیلان منصوب گردید و از 
تلاش های بی شائبه و خدمات ارزنده ی ” سید مهدی 

خدمت بین دانا ” در طول مدت تصدی این مسئولیت قدردانی به عمل آمد.

 تخلیه  و بارگیری ۱۹۴ میلیون تن کالا در بنادر ایران تا پایان 
دی ماه

 میزان تخلیه  و بارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر 
و دریانوردی از ابتدای امسال تا پایان دی ماه معادل ۱۹۴ میلیون و ۷۸ هزار 
و ۴۵۷ تن بود. به گزارش سازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای 
نفتی تا پایان دی سال ۱۴۰۲ در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و 
دریانوردی، معادل ۲۳ میلیون و ۵۶۲ هزار و ۶۳۹ تن، میزان تخلیه کالاهای 
غیرنفتی معادل ۴۱ میلیون و ۸۰۱ هزار و ۳۲۰ تن و مجموع تخلیه کالاهای 

نفتی و غیرنفتی معادل ۶۵ میلیون و ۳۶۳ هزار و ۹۵۹ تن بوده است.
در این مدت میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی 
سازمان بنادر و دریانوردی معادل ۶۸ میلیون و ۱۶۵ هزار و ۱۰۹ تن، میزان 
بارگیری کالاهای غیرنفتی ۶۰ میلیون و ۵۴۹ هزار و ۳۸۹ تن و مجموع 
بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۲۸ میلیون و ۷۱۴ هزار و ۴۹۸ 
تن بوده است که در مجموع حاکی از رشد ۶ درصدی در بخش کالاهای 
نفتی، رشد ۲۵ درصدی در بخش کالاهای غیرنفتی و رشد ۱۴ درصدی در 
بخش کالاهای نفتی و غیرنفتی است. برپایه این گزارش، جمع تخلیه وبارگیری 
کالاهای نفتی تا پایان دی ۱۴۰۲، معادل ۹۱ میلیون و ۷۲۷ هزار و ۷۴۸ تن 
و جمع تخلیه وبارگیری کالاهای غیرنفتی ۱۰۲ میلیون و ۳۵۰ هزار و ۷۰۹ 
تن بوده است. همچنین مجموع تخلیه وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی 
در مدت مذکور معادل ۱۹۴ میلیون و ۷۸ هزار و ۴۵۷ تن بوده که حاکی 
از رشد چهار درصدی در بخش تخلیه وبارگیری کالاهای نفتی، رشد ۱۲ 
درصدی در بخش تخلیه وبارگیری کالاهای غیرنفتی و رشد هشت درصدی 
در بخش تخلیه وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته است. تخلیه وبارگیری انجام شده در بخش عملیات کانتینری 
 TEU ۴۳۴ نیز تا پایان دی ماه سال ۱۴۰۲، معادل ۲ میلیون و ۲۵۸ هزار و
)واحد شمارش کانتینر( بود که در قیاس با عملیات کانتینری طی مدت 

مشابه سال گذشته، رشد ۶ درصدی را نشان می دهد.

 هتریك قهرمانی تیراندازی نفت و گاز مارون در سال ۱۴02
تیم تیراندازی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون موفق شد ۳ عنوان 
قهرمانی تیراندازی در رده های جانبازان و معلولین، کارکنان بالای ۴۵ سال 
و کارکنان کمتر از ۴۵ سال شرکت ملی نفت ایران)منطقه جنوب( را بدست 
آورد. به گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون این 

دستاورد در هر دو رشته تفنگ و تپانچه بادی محقق شد.
شایان ذکر است مسابقات مذکور به میزبانی باشگاه فرهنگی ورزشی 

مناطق نفتخیز جنوب و با حضور ۶ تیم برگزار گردید

 ۴۶۶ هزار و ۵۴۹ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به 
بانك معرفی شد 

۴۶۶ هزار و ۵۴۹ واحد مسکونی در قالب ۷۹ هزار و ۷۹۹ پروژه برای 
دریافت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن از ابتدای اجرای این طرح تا 

پایان دی ماه امسال  به بانک مسکن معرفی شدند.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، ۲۶۶ هزار و ۸۷ واحد از سوی 
سازمان هایی همچون اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره(، صندوق مسکن، شهرهای جدید و غیره به بانک مسکن معرفی  

شده اند و ۲۰۰ هزار و ۴۶۲ واحد نیز خودمالک هستند.
بانک  مسکن همچنین برای ۳۲۲ هزار ۶۴۶ ساخت واحد مسکونی در 
قالب ۴۹ هزار و ۶۰۲ پروژه قراردادی افزون بر یک میلیون و ۳۶۳ هزار 
میلیارد ریال با سازندگان به امضا رسانده و مبلغ بیش از ۷۴۲ هزار و ۸۵۸ 
میلیارد ریال نیز بابت سهم الشرکه بانک برای ساخت واحد مسکونی به 

متقاضیان پرداخت کرده است.

   عرضه خودروهای وارداتی تا پایان امسال تکمیل می شود
 وزیر صنعت، معدن و تجارت از رشد تولید خودروهای داخلی و مونتاژی در سال جاری خبر داد و گفت: عرضه خودروهای وارداتی تا پایان امسال ادامه دارد و تعهدات محقق می شود.  عباس علی آبادی امروز در حاشیه بیست و ششمین دوره همایش رتبه بندی شرکت های 
برتر ایران در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: بازار خودرو روبه بهبود است، اما عده ای در این بازار به دنبال منافع خود و سودهای کلان هستند و از این فضا سوءاستفاده می کنند. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: مردم باید حوصله کنند زیرا وضعیت خوبی خواهیم 
داشت. وی با بیان اینکه تولید خودروهای داخلی افزایش خواهیم داد، گفت: تولید خودروهای مونتاژی افزایش یافته است. علی آبادی گفت: عرضه آزاد در خودروهای وارداتی داریم و تا پایان سال تعهدات انجام خواهد شد و از سوی دیگر واردات خودرو نیز ادامه دارد. 
وزیر صمت ابراز داشت: خودروهای برقی و وارداتی عرضه خواهد شد و مردم می توانند انتخاب کنند. وی در خصوص اختصاص خودرو به جانبازان کفت: این موضوع در کارگروه وزارت صمت مطرح و با نظر مثبت تایید شد؛ منتظریم در دولت مصوب شود؛ ضمن اینکه 

برای سال آینده در برنامه آمده است.

  

  

 وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: مرکز دیده بانی با هدف سنجش 
استعدادها در هر منطقه و رصد فناوری های نوین صنعتی در راستای توسعه 
کسب و کارها تاسیس شود.  عباس علی آبادی امروز در بیست و ششمین دوره 
همایش رتبه بندی شرکت های برتر ایران در مرکز همایش های صدا و سیما 
اظهار داشت: سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو( برای تاسیس 

این مرکز، همه امکانات وزارت صمت صنایع را بسیج کند.
وزیر صمت افزود: توسعه صنعتی ما بیشتر در قالب اقدامات فرصت طلبانه 
اتفاق افتاده است به همین جهت معمولاً شاهد ورود فناوری هایی هستیم که 
عمرشان تمام شده است. وی تاکید کرد: اعتقاد ندارم که همه شرکت های 
نیمه تعطیل باید احیا شود؛ چراکه عمر یک سری از فنّاوری ها تمام شده و 
زیرساخت های آن نیست؛ ضمن اینکه هزینه های حمل بیشتر از هزینه های 
تولید است. از این رو در ایدرو رصد فناوری ها را باید مورد توجه قرار گیرد 
و صلاحیت سنجی فناوری ها صورت گیرد. علی آبادی با بیان اینکه در همه 
جای دنیا فساد وجود دارد، گفت: باید مرام نامه برای مدیران پاکدست و جسور 

توسط تمانی سازمان ها و مراجع ذی ربط وزارت صمت با همکاری سازمان 
بازرسی کل کشور تدوین شود و از ظرفیت مدیران پاکدست در حوزه صنعت 
و تولید بهره برد. وزیر صمت با بیان اینکه باید جدی تر به توسعه کشور مبتنی 
بر صنعت فکر کنیم، تاکید کرد: باید به سمت صنعتی شدن صنایع حرکت 
کرد؛ اکنون آب گران قیمت را به صنایع کشور می دهیم و یا از پساب به صنایع 

اختصاص می دهیم. وی بیان کرد: استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان 
مهمی است که در حوزه صنعتی باید مورد توجه قرار گیرد. علی آبادی با 
اشاره به اینکه جهت دهی رشد صنعتی پایدار بر اساس صادرات محور است، 
گفت: نیاز است شرکت های بزرگ در عرصه بین المللی حضور پیدا کرده و 
به رقابت بپردازند. وزیر صمت ادامه داد: تشکیل سرمایه یکی از مهم ترین 
مسایل شرکت هاست، همچنین منبع انسانی بزرگ ترین سرمایه کشور است 
که بانوان نصف جمعیت کشور هستند. وی با اشاره به اینکه رتبه بندی 
شرکت های برتر برای شفاف سازی فضای کسب و کار و میزان اثرگذاری 
مهم است، گفت: امسال در رتبه بندی ۵۰۰ شرکت، ۶۱ شرکت دانش بنیان 
حضور داشتند؛ همچنین در ۱۰۰ شرکت برتر، پنج شرکت دانش بنیان است. 
علی آبادی خاطرنشان کرد: شرکت های دانش بنیان در حوزه های فناوری های 
اطلاعات و ارتباطات، فناوری های شیمیایی، ماشین آلات و تجهیزات پیشرفته، 
برقی سازی، داروسازی و تجاری سازی حایز رتبه های خوبی شدند که این آمار 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد خوبی داشته است.

 معاون اجرایی پلیس راهور فراجا با اشاره به زمان ۴۸ ساعته شماره گذاری 
خودروهای وارداتی، اعلام کرد: طی ۱۰ ماه سال جاری ۶۱۰۰ خودروی وارداتی 

پلاک ملی شدند.
 سردار حسین رمضانی با اشاره به اینکه پلیس برای شماره گذاری خود طبق قوانین 
کشور هیچ مانعی ندارد، گفت: در صورتی که ضوابط و مقررات از طرف واردکنندگان 
خودرو رعایت شده باشد و منع قانونی وجود نداشته باشد، پلیس راهور در کمتر از 

۴۸ ساعت فرایند شماره گذاری را انجام می دهد.
وی گفت: در سال جاری بیش از ۱۱ شرکت درخواست واردات خودرو را به پلیس 
راهور ارائه و دستورالعمل شماره گذاری آنها در کمترین زمان ممکن صادر شده است.

معاون اجرایی پلیس راهور افزود: در طول ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۲ تعداد ۴۹۸۰ 
خودروی سنگین و ۱۱۲۰ دستگاه خودروی سبک وارداتی شماره گذاری شده 

است که مبین انجام وظیفه درست و سریع پلیس راهور نسبت به تکالیف قانونی 
خود می باشد.

سردار رمضانی با اشاره به مقررات واردات وسایل نقلیه اظهار داشت: وارد کنندگان 
وسایل نقلیه می بایست مجوزهای قانونی لازم را برای این فعالیت تخصصی از 
مبادی ذیصلاح دریافت و همچنین در قبال تمام وسایل نقلیه وارداتی باید مجوزها 
و تاییدیه های لازم )قوانین ومقررات گمرک و عوارض گمرکی، سازمان استاندارد، 
محیط زیست،رعایت شرط اسقاط خودروی فرسوده و...( را قبل از درخواست شماره 

گذاری به پلیس راهور ارائه نمایند.
وی افزود: پلیس راهور مکلف است در چارچوب قوانین ومقررات پس از نظارت و 
کنترل دقیق بر اسناد و مدارک ارائه شده مذکور، نسبت به شماره گذاری اقدام نماید.

سردار رمضانی ابراز امیدواری کرد، وارد کنندگان خودرو به جهت رعایت حق 

و حقوق هموطنان عزیز، قبل از اقدام به درخواست شماره گذاری، در چارچوب 
قوانین ومقررات تمام تاییدیه های لازم را اخذ کنند تا خریداران این خودروها نیز 

دچار سرگردانی نشوند.
 دی ماه امسال معاون اول رئیس جمهور آیین نامه واردات خودروهای نو مصوب 
هیأت وزیران را به دستگاه های ذی ربط ابلاغ کرد. بر اساس این آیین نامه، کارگروهی 
با عضویت وزیر صمت )رئیس کارگروه( و اقتصاد و رؤسای بانک مرکزی و سازمان 
برنامه و بودجه بنا به ضرورت و بر اساس نیازسنجی بازار خودروی کشور سقف سالانه 

واردات خودرو را تعیین می کنند.
وزرای عضو این کارگروه با موافقت بانک مرکزی مسئول ابلاغ مصوبات این کارگروه 
خواهند بود. ضمن اینکه سالانه درصدی از ارز مورد نظر برای واردات خودروهای نو 

به مناطق آزاد تخصیص می یابد.

مرکز رصد فناوری های نوین صنعتی برای توسعه کسب و کارها تاسیس شود

خودروی وارداتی ظرف ۴۸ ساعت پلاک ملی می شود/ شماره گذاری ۶۱۰۰ خودروی وارداتی

آرزو برهانی-ایده روز|  مدیرعامل گروه صنعتی مپنا گفت: این گروه با اجرای طرح بازچرخانی پساب در شرکت ذوب آهن اصفهان، 
روزانه ۸00 مترمکعب آب برای این شرکت تامین خواهد کرد. 

۸۰۰ مترمکعب آب از طریق بازچرخانی پساب 
برای ذوب آهن اصفهان تامین می شود

 »محمد اولیا« در نوزدهمین نمایشگاه بین الملی صنعت آب و فاضلاب در 
جمع خبرنگاران افزود: اجرای این طرح برای شرکت ذوب آهن با توجه به شرایط 
آبی از اهمیت بالایی برخوردار است. وی ادامه داد: پساب لازم از دو شهر نزدیک 
به محل شرکت تامین خواهد شد. مدیرعامل مپنا به حضور این گروه صنعتی در 
طرح های انتقال آب اشاره کرد و گفت: در این زمینه اجرای بخش هایی از طرح 
انتقال آب به شرق کشور بر عهده مپنا قرار گرفته است. اولیا خاطرنشان کرد: طرح 
ساخت آب شیرین کن برای صنایع به صورت مناقصه انجام شده و مقرر است ۲ تا 
سه طرح آب شیرین کن به ظرفیت ۲۰۰ هزار مترمکعب برای صنایع احداث شود. 
وی از انجام فاز نخست آب شیرین کن »لیان« بوشهر خبر داد که در حال بهره 
برداری است و اضافه کرد: این طرح تا پایان امسال تکمیل خواهد شد. مدیرعامل 
مپنا به طرح درحال ساخت آب شیرین کن جزیره قشم اشاره کرد و گفت: این 
آب شیرین کن در کنار نیروگاه بزرگ جزیره اجرایی می شود. وی افزود: مپنا 
در ورود به طرح های آبی سابقه ای یک دهه ای دارد که نخستین اقدام در این 
زمینه، ساخت آب شیرین کن برای نیروگاه قشم بود. اولیا خاطرنشان کرد: آب 
شیرین کن ها در مجموع ۹۸ هزار مترمکعب آب برای قشم تامین خواهند کرد.

 بزرگترین نیروگاه خورشیدی صنایع در حال ساخت است
وی به ورود این گروه در طرح های انرژی های تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: این 
گروه از ۱۰ سال پیش برای ساخت نیروگاه های بادی اقدام کرده است. مدیرعامل 
مپنا ادامه داد: همچنین در زمینه نیروگاه های خورشیدی هم طرح احداث نیروگاه 
خورشیدی شرکت فولاد مبارکه که بزرگترین نیروگاه خورشیدی کشور هم هست، 
توسط مپنا در حال انجام است.  وی از تلاش برای داخلی سازی تجهیزات نیروگاه 
های خورشیدی خبر داد و گفت: داخلی سازی این تجهیزات به توسعه تجدیدپذیرها 
در کشور کمک خواهد کرد. اولیا به حضور موثر این شرکت در طرح اتصال برقی 
ایران و ترکیه اشاره کرد و گفت: طرح در مرحله اجرا است و با اجرا شدن آن 
ظرفیت خوبی را شاهد خواهیم بود. معاون بازاریابی و فروش بخش برق گروه 
صنعتی مپنا هم گفت: هفت پروژه تجدیدپذیر در کشور توسط این گروه درحال 
اجرا است که طی ۱۸ ماه آینده به نتیجه خواهند رسید.  »عبدالرحیم کاظمی« 
ادامه داد: این پروژه ها به ظرفیت ۷۰۰ مگاوات است که بخشی از برنامه بزرگ 
تر برای ۲ سال آینده در این زمینه است. وی به حضور این گروه در کشورهای 
منطقه اشاره کرد و بیان داشت: ۶۵۰ مگاوات قرارداد در ۲ کشور داریم که یکی 

این هفته قطعی می شود.

 سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 
  حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان 

آگهی اختصاصی  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده ۱3 آئین نامه قانون  

تعیین تکلیف  
برابر رای شماره    ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۹۵۳۹ ورای اصلاحی شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۰۲۵۹  هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
 مالکانه بلامعارض کلاسه  ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۳۶ تقاضای آقای فرهت

 فرقانی فر به شماره شناسنامه ۱۳۴۴ وکدملی  ۲۱۲۱۵۳۶۸۷۶  صادره از گرگان 
فرزند رحمت اله در ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ باانضمام ۱۳۸ سهم مشاع از ۱۴۴ 
سهم ششدانگ عرصه که مابقی عرصه آق وقف است بمساحت ۱۳۳۵ متر مربع 
از پلاک شماره ۹۵- اصلی واقع در اراضی کفشگیری بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی فرامرز خطیری به متقاضی دارد .

لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی ، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید . 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۱۹   تاریخ  انتشار نوبت دوم : ۰۴ /۱۴۰۲/۱۱  
شناسه ارشاد  :   ۱۶۳۹۰۶۷                                                          

    
     مهدی شاه مهری :سرپرست اداره ثبت اسناد واملاک منطقه یک گرگان  

مفقودی خرم آباد
برگ سبز خودرو نیمه یدک – کفی بغلدار فلزی باز سیستم 
ماموت تیپ              - K2۶۵مدل ۱3۹۶   بنام   مسعود فلك 
الدین شماره شهربانی 3۱ ایران 7۱۱ ع 7۵ شماره موتور 
 NACKFT361H1041095    000000 شماره شاسی

مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

A/B

یک موسسه بین المللی از ساخت حدود 
۷۰ هزار کیلومتر خط لوله انتقال گاز در 
جهان خبر داد و اعلام کرد چین، هند و 
ایران بیشترین سهم را در این زمینه دارند.

موسسه تحقیقاتی گلوبال انرژی مانیتور 
طی گزارشی اعلام کرد ۶۹ هزار و ۷۰۰ 
کیلومتر خط لوله انتقال گاز در دنیا در 
دست ساخت است که این رقم نسبت به 
سال قبل رشد ۱۸ درصدی داشته است. 
هزینه ساخت این پروژه ها در حدود ۲۰۰ 

میلیارد دلار برآورد شده است. 
بر اساس این گزارش ۸۰ درصد از پروژه های ساخت خط لوله گاز دنیا در قاره آسیا متمرکز است و سه کشور چین، 
هند و ایران به ترتیب بیشترین سهم را از ۶۹ هزار و ۷۰۰ کیلومتر پروژه در دست ساخت خط لوله گاز در جهان را به 
خود اختصاص داده اند. چین بیشترین سهم را در این زمینه دارد. این کشور در حال ساخت ۳۰ هزار و ۳۰۰ کیلومتر 
خط لوله انتقال گاز در قالب ۱۵۰ پروژه است. هند که در حال توسعه و مدرن سازی شبکه انتقال گاز خود است در 
رتبه دوم از این نظر قرار گرفته است و قصد دارد تا سال ۲۰۲۵ طول شبکه انتقال گاز خود را دو برابر کند. این کشور 

در حال ساخت ۱۵ هزار کیلومتر خط لوله انتقال گاز با هزینه ۲۶.۲ میلیارد دلار است.
ایران در رتبه سوم جهان از نظر طول خطوط لوله گاز در حال ساخت قرار گرفته است. این کشور هم اکنون در حال 

ساخت پنج هزار کیلومتر خط لوله با هزینه ۱۷.۸ میلیارد دلاری است.
ایران اکنون در حال ساخت خط لوله  سراسری شماره ۱۱ به طول ۱۲۰۰ کیلومتر است که قرار است با هزینه چهار 

میلیارد دلاری در سال ۲۰۲۶ تکمیل شود. ظرفیت این خط ۴۰ میلیارد مترمکعب در سال پیش بینی شده است.
 خط لوله سراسری شماره ۹ نیز پس از تاخیرهای مکرر در سال ۲۰۲۲ در دولت سیزدهم کلید زده شده است. این 
خط که به لحاظ طول، ششمین خط لوله انتقال گاز در دست ساخت در جهان است به ایران کمک می کند نیازهای 
خود در اوج تقاضای گاز برای بخش خانگی و صنعت را تامین کند. طول این خط ۱۹۰۰ کیلومتر است که با بهره 
برداری می تواند ۴۰ میلیارد مترمکعب گاز را در سال منتقل کند. هزینه پیش بینی شده برای ساخت این خط ۳.۴ 

میلیارد دلار برآورد شده است.
علاوه بر در دست ساخت بودن پنج هزار کلیومتر خط لوله انتقال گاز در ایران ساخت ۱۶۰۰ کیلومتر خط لوله 
با هزینه ۹.۹ میلیارد دلار نیز در مرحله طراحی و پیشنهاد قرار دارد.  این گزارش همچنین به موضوع واردات گاز 
پاکستان از ایران اشاره کرده و نوشته ایران خط لوله لازم برای این پروژه در خاک خود را تکمیل کرده اما پاکستان به 
رغم تعهدات خود نتوانسته خط لوله انتقال گاز ایران را در داخل مرز خود بسازد. مقامات پاکستانی در اوت سال ۲۰۲۳ 
برای فرار از جریمه سنگین قرارداد با ایران مدعی وضعیت فورس ماژور شدند که البته ایران آن را نپذیرفته و از جریمه 

تا ۲۰ میلیارد دلاری پاکستان سخن گفته است.
روسیه، پاکستان،آمریکا، نیجریه، ایتالیا، آرژانیتن و کانادا نیز به ترتیب در رتبه های چهارم تا دهم از نظر طول 
خطوط لوله در حال ساخت برای انتقال گاز قرار گرفته اند. کل خطوط لوله انتقال گاز که در آمریکا در دست ساخت 

است ۱۵۰۰ کیلومتر با هزینه ۱۱.۵ میلیارد دلاری محاسبه شده است.

 رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
گفت: برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴ 
این امکان را فراهم می کند که تجار بتوانند 
به بازارهایی که پیش از این سهمی از آنها 

در اختیار نداشتیم، دست یابند.
 مهدی ضیغمی در همایش معرفی 
ظرفیت ها، اهداف و برنامه های ششمین 
نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران با 
تاکید بر اینکه ایران اکسپو ۲۰۲۴ مهمترین 
رویداد تجاری کشور محسوب می شود، 
خاطرنشان کرد: این رویداد به طور کامل مورد حمایت دولت و دستگاه های مربوط به تجارت است، بر همین اساس 

این رویداد در آینده کشور ثبت خواهد شد تا به طور سالانه برگزار شود.
وی با بیان اینکه به سمت افزایش کیفیت و تبادلات مالی با مهمانان حاضر در نمایشگاه هستیم، تاکید کرد: به 
سفیران مستقر در کشورهای جهان ابلاغ شده تا اقدام به شناسایی و مذاکره با تجار بازارهای هدف برای حضور در 
نمایشگاه کنند زیرا به دنبال حضور کشورهای بیشتر از دوره قبل هستیم تا کشورهایی که می توانیم با آنها وارد رابطه 
تجاری پایدار کنیم. رییس سازمان توسعه تجارت ایران تصریح کرد: کل دولت از جمله مقامات ارشد و وزرا در این 
نمایشگاه حضور خواهند داشت و به همین دلیل به صورت ویژه به این رویداد نگاه می شود تا با توجه به برنامه ریزی 
های مناسب زیرساخت ها توسعه پیدا خواهند کرد تا بتوانیم در دوره هفتم توانایی بیش از دوره های گذشته برای 
برگزاری در اختیار داشته باشیم. وی با اشاره به اینکه قصد داشتیم میزبان پنج هزار میهمان باشیم اما ظرفیت های 
تهران اجاره میزبانی بیش از سه هزار نفر را نمی دهد، خاطرنشان کرد: دوره پنجم نمایشگاه ایران اکسپو برای نخستین 
بار در این حجم برگزار شد، به همین دلیل برنامه ریزی شده تا پیش از برگزاری تجار ارتباط بگیرند و در نشست های 

BTOB این رویداد را با یکدیگر ملاقات کنند تا منجر به قراردادهای تجاری شود.
ضیغمی با بیان اینکه در پنجمین نمایشگاه ایران اکسپو قراردادهای خوبی به امضا رسید، خاطرنشان کرد: در صادرات 
شاهد روند مناسبی بعد از این رویداد شکل گرفت و با برخی کشورهایی که در گذشته تجارت نداشتیم، قراردادهایی 

به امضا رسید و سهمی از بازار دراختیار کالاهای ایرانی قرار گرفت.
وی تاکید کرد: در کشور امضای توافقات تجارت آزاد و ترجیحی در دستور کار قرار گرفته است، امیدواریم توافقنامه 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا طی ۶ ماه آینده در مجلس شورای اسلامی به تصویب برسد؛ همچنین تفاهماتی با پاکستان، 
سوریه، ونزوئلا، اروپای شرقی برخی کشورهای آفریقایی، آسیای شرقی، اندونزی و برخی کشورهای منطقه در حال 

انعقاد است که به صادرات ایران کمک می کند.
ضیغمی در توسعه زیرساخت ها و لجستیک اتفاقات بسیاری مانند افزایش کشتی های برای صادرات در حال انجام 
است، گفت: امید داریم بتوانیم زیرساخت ها را برای نمایشگاه سال آینده افزایش دهیم تا میهمانانی بیشتر فرصت 

حضور پیدا کنند و هیات های عالی رتبه و تجار از کشورهای هدف به ایران دعوت شوند.
وی افزود: با برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو سهمی از بازار کشورهایی که تاکنون به دلیل بعد مسافت نمی توانستیم 
به آنها دست یابیم، در اختیار گرفتیم به همین دلیل این رویداد مهم هزینه دسترسی به کشورها را برای ورود به 

بازارهای کاهش می دهد.

ایران سومین کشور جهان در ساخت خطوط لوله انتقال گاز است کاهش هزینه دستیابی به بازارهای صادراتی با برگزاری اکسپو ۲۰۲۴
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهارشنبه  1402/11/04

شماره : 1854

 
10291029

کارت ملی به شماره 0312062710 و گواهینامه پایه سوم به نام علیرضا عباسقلی زاده صنمی فرزند رسول در 
تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 389 به کدملی 6359475121 به نام حسن حیدری فرزند احمد در تاریخ 1402/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

    
10311031

کارت ملی به شماره 3962008276به نام آمنه سوری فرزند میرزا در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم  به شماره 3962589635به نام ایمان پاچیده فرزند علی در تاریخ 1402/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره شماره شاسی B07304 و شماره موتور 7475m و شماره پلاک 41218 ک 16به نام 
ایل خانی سلگی فرزند علی در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3950651535 و گواهینامه پایه سوم  به شماره 3950651535به نام مبین شهبازی فرزند 
محمد در تاریخ  1402/10/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

      
10661066

کارت ملی به شماره 4569437842به نام حکیمه درخشانی پور فرزند حسن در تاریخ 1402/10/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو پژو405 مدل 1384 به شماره موتور 12483199307 و شماره شاسی 14203145 و 
شماره پلاک ایران86-429ج67به نام فرهاد خان محمدی فرزند احمد در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150

شناسنامه به شماره 4432511311به نام حمیدرضا دهقان بنادکی فرزند محمدحسین  در تاریخ 1402/10/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

14011401

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2180880251به نام ربابه رییسی فرزند قدیر در تاریخ 1402/10/22 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 2130002171 و کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2130002171 و کارت 
نظام وظیفه به شماره ملی 2130002171به نام مهران حاجی پور فرزند لطف اله در تاریخ 1402/10/30 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

15021502

کارت ملی به شماره 5329898651به نام سید عباس موسوی فرزند سیدجعفر در تاریخ 1402/10/9 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 2 به شماره  و کارت سوخت به شماره پلاک 22ص782 ایران93 و کارت ملی به شماره 
5039795661به نام جهان زیر شمس اسفند اباد فرزند حاجی میرزا حسن در تاریخ  1402/10/9مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
    

15041504
  

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 93ایران255ص 75 و شماره موتور49329و  شماره شاسی  1038208به نام 
هانیه رییسی فرزند ارغوان در تاریخ 1396/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295270162به نام معصومه خالقیان فرزند خدابخش  در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6559833496به نام محمدرضا رضایی فرزند قربان در تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20122012

کارت ملی به شماره 0925775665 و کارت دانشجویی به شماره 0925775665به نام محمدرضا صباغ معینی 
فرزند مجید در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20142014

کارت ملی و کارتهای بانکی به شماره 0019690835به نام مهدی تیموریان فرزند حمید در تاریخ 1402/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0083822879به نام میثم نیک پور فرزند اصغر در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0051049384به نام احمد خداشناسی نویدهی فرزند حسن در تاریخ 1401/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0072142219به نام مهدی برغشی فرزند اکبر در تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5340003264به نام طارق پیری فرزند کاظم در تاریخ 1402/10/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2660116938به نام رسول معصوم گسکره فرزند جعفر در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

کارت ملی به شماره 0083879579 و گواهینامه پایه دوم به شماره به نام محمد معرفی فرزند داود در تاریخ 
 1402/9/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0530476460به نام زهرا بابایی عراقی فرزند پیرزاد  در تاریخ 1402/9/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت خودروی سواری شخصی به شماره پلاک 715ن35ایران 20 و شماره شاسی 
 F031398465 )  به شماره ملی)اتباع K1342344 124 و شماره موتور NAAM01CE0KK172849

به نام کبری موسوی فرزند حسام الدین در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20652065

کارت شناسایی المانی گواهینامه المانی کارت بانکی المانی و کارت بیمه المانی به شماره 230368به نام حسین 
احمدی فرزند بومان در تاریخ  1402/10/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 4579477235به نام حسین قدس فرزندنوروزدرتاریخ1402/10/1مفقودگردیده است 
وازدرج اعتبارساقط است

 
20842084

کارت ملی به شماره 3257604734به نام افشین آقا مجیدی فرزند ناصر در تاریخ  1402/10/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 0049471155 و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره 
59ط371 ایران50به نام امیر مسعود رحمانی نیا فرزند احمد در تاریخ  1402/11/2مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

20872087

کارت ملی  وگواهینامه پایه یکم و کارت نظام وظیفه به شماره 5560040754 به نام خسرو حبیب اللهی فرزند 
عیسی در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5560323071به نام وحید مردان فرزند رشید در تاریخ  1402/10/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت ملی به شماره 1652775471به نام حسین نوروزی فرزند شاه حسین در تاریخ 1402/10/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0062812394به نام مریم پوراحمد فرزند ارسلان در تاریخ  1402/10/28مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  2110337648 به نام محمدجواد یونس کفشگیری فرزند رمضانعلی در تاریخ 
1402/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک ملی ، ملت به شماره ملی 2122495766 به نام پرویز جوادی فر فرزند 
عیسی در تاریخ  1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 6249489665 به نام غلامرضا امیری فرزند محمدحسین در تاریخ 
1402/10/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25032503

کارت ملی به شماره 1930799101به نام سمیه کاوند فرزند غلامعباس  در تاریخ 1402/4/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1639803246به نام مهرداد ملکی فرزند فرهنگ  در تاریخ 1401/9/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1272877711به نام مریم خرامهر فرزند سلیمان در تاریخ 1402/10/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 1285721403به نام مجتبی مطیع فرزند رضا در تاریخ  1402/10/18مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1829707620به نام منیژه تکلیف فرزند صفر در تاریخ 1400/3/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1274921260به نام علی کمالی فرزند عبدالحسن  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1815381620به نام پروانه سلمانی پورحیدری فرزند عباس در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1291290524به نام بتول فروغی ابری فرزند حاج اسماعیل در تاریخ 1402/10/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1286449065به نام عباس دقاغیان اصفهانی فرزند اصغر در تاریخ 1402/10/30 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه دنا سفید مدل 95 به پلاک 42 س 489 ایران81 به شماره 4231009740به نام علی خالدی 
برهنه فرزند غلامحسین  در تاریخ 1402/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1271640155به نام الهه ابراهیمی چمکاکایی فرزند حمید  در تاریخ  1401/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 6219491416به نام داود شاه وردی فرزند حسین در تاریخ 1402/10/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801  

کارت موتور با شماره پلاک 589ایران 76845 شماره موتور 149N15008280 شماره شاسی 
N15RHGGKLN1N16272 به نام منصوره شیرودی فرزند غلامرضا در تاریخ  1402/8/5مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

  مجوزهای تغییر کاربری به طور مستمر نظارت می شود
 مدیرکل دفتر حفظ کاربری اراضی سازمان امور اراضی کشور گفت: مجوزهای 
تغییر کاربری و فرم های گزارش بازدید تنظیمی بخش غیردولتی به صورت 
مستمر رصد و نظارت می شود. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »محسن 
آشتیانی« در نشست با معاون، روسای ادارات و کارشناسان دفتر حفظ کاربری 
اراضی افزود: مجوزهای تغییر کاربری با استفاده از امکانات نظارتی سامانه های 
صدور مجوزهای تغییر کاربری و اطلاعات جغرافیایی و تصاویر ماهواره ای 
توسط کارشناسان معین دفتر حفظ کاربری اراضی کشاورزی مورد بررسی 
و رصد و پایش قرار می گیرد. مدیرکل دفتر حفظ کاربری اراضی سازمان امور 
اراضی کشور اظهار داشت: با توجه به سیاست  های سازمان امور اراضی کشور 
مبنی بر تقویت نظارت این روند باشتاب بیشتر پیگیری خواهد شد و در صورتی 
که تخلف در صدور هر یک از مجوزهای تغییر کاربری محرز شود ابطال آن از 
طریق دبیرخانه تبصره 7 ماده 1 قانون حفظ کاربری در دستور کار قرار گرفته 
و با عواملی که تعلل و کوتاهی داشته اند و تعهدات خود را برای انجام طرح مورد 
نظر انجام نداده اند، برخورد می شود. وی تصریح کرد: نظارت بر مجوزها به موجب 
تفاهم نامه و شیوه نامه ابلاغی به عهده سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی سپرده شده است که به محض تکمیل فرم های گزارش بازدید نظارت بر 
عملکرد عوامل ذی ربط سازمان یاد شده و صحت سنجی گزارش ها از طریق دفتر 

حفظ کاربری در اسرع وقت انجام می شود.

  بسته سرمایه گذاری الکترونیک شیلات رونمایی شد
 وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: بسته الکترونیکی سرمایه گذاری و توسعه 
طرح های شیلاتی رونمایی شده و راهنمای آن در سایت سازمان شیلات ایران 

موجود است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، در این بسته اطلاعات سرمایه گذاری و 
توسعه طرح های شیلاتی در 7 استان هرمزگان، مازندران، لرستان، سیستان 
و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، اردبیل و آذربایجان غربی موجود است و 
به زودی اطلاعات مربوط به حوزه شیلات به صورت موضوعی نیز در آن گنجانده 

خواهد شد.

تسهیل واردات ماهی راهکار کاهش قیمت 
کنسرو

زهرا جعفری -ایده روز| رییس سندیکای صنایع کنسرو ایران، دستیابی به آمار دقیق صید داخلی، ردیابی کیفی ماهی 
تون صید شده، تسهیل واردت و افزایش صادرات از جمله راهکارها برای کاهش قیمت کنسرو ماهی در کشور است.

»مسعود بختیاری« امروز )دوشنبه( در همایش ماهیگیری مسئولانه با تاکید بر زنجیره ارزش 
تون ماهیان که در محل هتل المپیک تهران برگزار شد، با بیان اینکه امنیت غذایی یکی از مهمترین 
دغدغه کشورها است، افزود: امنیت غذایی چهار مولفه کیفیت، ایمنی، دسترسی، توان مالی و پایداری 
در تولید است. رییس سندیکای صنایع کنسرو ایران اظهار داشت: بر این اساس در صنعت کنسرو 
تون ماهیان در بخش پایداری تقویت زنجیره تامین، حفظ توان خرید کنسرو ماهی توسط اقشار 
مختلف جامعه، افزایش بهره وری تولید نسبت به سرمایه مد نظر است. وی با بیان اینکه کنسرو 
ماهی به وفور در بازار وجود دارد و دسترسی آن برای همه مردم آسان است، اضافه کرد: در بخش 
ایمنی و کیفیت نیز به دلیل فرآیند تولید خاص و بسته بندی غیرقابل نفوذ، این محصول ماندگاری 
و ایمنی بالایی دارد و مواد نگهدارنده در آن استفاده نمی شود. بختیاری گفت: کنسرو ماهی در 
گذشته مقرون به صرفه بوده و امیدواریم بتوانیم به طور مجدد این کنسرو را مقرون به صرفه تولید 
و در اختیار مردم قرار دهیم. وی درباره واحدهای کنسروسازی افزود: با وجود اینکه حدود 140 
واحد کنسروسازی مجوز دارند اما کمتر از 50 کارخانه فعال و نیمه فعال با کمتر از 50 درصد 
ظرفیت کار می کنند. رییس سندیکای صنایع کنسرو ایران با اشاره به اینکه قیمت کنسرو ماهی 
از سال 1391 تا 1397 تقریبا ثابت بوده است، یادآور شد: آمارها نشان می دهد که قیمت کنسرو 
از سال 1393 تا 1395 ثابت بوده که بیانگر مدیریت بازار توسط تولیدکنندگان این صنعت است 
تا تولید قابل رقابت باشد. وی براین باور است که از زمانی که قیمتگذاری دستوری اجرا شد، روند 

قیمت کنسرو ماهی افزایشی بوده؛ بنابراین با هرگونه قیمتگذاری دستوری بازار کنترل نمی شود.
بختیاری یکی از مشکلات را کاهش واردات تون ماهیان دانست و گفت: طی سال های 1401 
و 1402 میزان واردات به 10 هزار تن کاهش و قیمت ماهی تون صید داخلی پنج برابر رشد یافت، 
در حالی  که در سال 1395 میزان واردات 50 هزار تن بوده که این امر نشان می دهد به هر میزانی 
که واردات افزایش یابد، قیمت کنسرو منطقی تر می شود. وی خاطرنشان کرد: طی سال های 1392 

تا 1397 نرخ رشد کنسرو ماهی کمتر از نرخ تورم بوده است.

 راه اندازی سامانه ردیابی  5 گونه ماهی  تون
رییس سندیکای صنایع کنسرو ایران از توافق با سازمان شیلات برای راه اندازی سامانه ردیابی  
ماهی های تون خبر داد و گفت: با این سامانه پنج گونه ماهی تون رصد خواهد شد که ما را در 
ارتقای کیفیت محصول نهایی کمک می کند. وی دیگر راهکارهای کاهش قیمت کنسرو ماهی را 
راه اندازی سامانه ردیابی کیفی ماهی تون صید شده، تعیین قیمت تمام شده هر کیلو گرم ماهی 
تون، معافیت از 9 درصد مالیات ارزش افزوده و صدور مجوزهای شناورهای صیادی برای واحدهای 

تولیدکننده کنسرو ماهی برشمرد. 

  صادرات 850 تن گیاهان دارویی از ابتدای امسال تا کنون
 مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از صادرات بیش از 850 تن گیاهان دارویی از ابتدای امسال تاکنون  از رویشگاه های طبیعی ایران به بازارهای جهانی خبر داد. به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، »ترحم بهزاد« افزود: 14 اقلیم طبیعی در جهان شناخته شده است که حدود 11 اقلیم از این تعداد در ایران وجود دارد و بستر رویش انواع گیاهان دارویی است. مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور اظهارداشت: تاکنون حدود 8600 گونه گیاهی در ایران شناسایی شده که 2300 گونه آن دارویی است و به  صورت مستقیم در حوزه دارویی، بهداشتی و مکمل های غذایی کاربرد دارد. وی با بیان اینکه 
این گیاهان دارویی به صورت فله و فرآوری نشده از کشور صادر می شود تصریح کرد: سازمان منابع طبیعی نقشی در جلوگیری از صدور خام گیاهان دارویی ندارد و تنها به  عنوان عضوی از شورای راهبردی گیاهان دارویی 

به سازمان غذا و دارو و وزارت صمت پیشنهاد ورود به این عرصه را داده است تا از صادرات خام جلوگیری شده و به حوزه فرآوری محصولات و صادرات آنها ورود کنند. 
بهزاد گفت: بهره  مندی ایران از اقلیم متفاوت و وسعت حدود 6 میلیون هکتاری رویشگاه های گیاهان دارویی در این سرزمین، فرصت بسیار مناسبی برای بهره برداری درست، ورود جدی تر به عرصه فرآوری، ایجاد اشتغال، 
صادرات تخصصی تر در حوزه محصولات فرآوری  شده و ارزآوری است. وی اضافه کرد: مشکلاتی مانند عدم  تخصیص ردیف اعتباری مستقل برای حفاظت، اصلاح و توسعه گیاهان دارویی و کمبود نیروی لازم و متخصص 

سبب شده است تا ظرفیت های ارزنده و پنهان این حوزه همچنان راکد بماند.



چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
29012901

شناسنامه به شماره 2260255991به نام جواد نوده ء فرزند حسن در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6170042060به نام ایمان غلامی فرزند رمضانعلی در تاریخ  1402/3/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کپی سند اتوبان محلاتی خیابان میثم کوچه عسگری  به شماره 1219385131به نام مجید عربیان فرزند محمد 
در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1729842089به نام ابوطالب شهبازی شندی فرزند رستم علی در تاریخ  1402/7/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 92 ت663 ایران13شماره شاسیNAAM11CA0BE074130 شماره 
موتور12489336966 و گواهینامه پایه دو به شماره 1371891583به نام احمد ضیا امند فرزند بیرامعلی در 

تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0055285023به نام مریم فرخی صالح ابادی فرزند محمدحسن در تاریخ 1402/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره 0080138292 و کارت وسیله نقلیه به شماره 64755 ایران128به نام پویا سعیدی 
فرد فرزند محمود در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 51312 ایران148 شماره موتور0150N58036894 شماره شاسی
N58S2C410NEC61415 و    و گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره 0066822939 و کارت بانکی  
پاسارگاد 2عدد ملی شهر و کارت سوخت به شماره پلاک 51312 ایران148 و قولنامه موتور به نام محسن جوکاری 

فرزند رمضان در تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061467324به نام ملیحه نادری اسیابر فرزند نادر در تاریخ  1402/10/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره  و گواهینامه  به شماره به نام هانی اسفندیاری فرزند  در تاریخ 
1402/10/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061062669به نام عفت تقی زاده فرزند علی در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1050749588به نام مجید ملانوروزی فرزند حمیدرضا در تاریخ  1402/10/26مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شماره 4210105945به نام سپیده مولایی فرزند رحمن خدا در تاریخ 1402/10/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3931775100به نام کوروش عرب زاده فرزند علی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره موتور 419895 و شماره شاسی 00C58388 و شماره پلاک 38 273 و 69به نام 
اکبر نصیری زرین قبایی فرزند جواد در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1815385669به نام سلمان جودت فرزند داود در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900727628به نام فرزانه عظیم پور مقدم فرزند اصغر در تاریخ 1402/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شماره 1286044911به نام مرسا بابادی فرزند قدرت الله در تاریخ 1402/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دو به شماره 3860037706 و کارت ملی به شماره 3860037706به نام افسانه هجرانی فرزند 
محمدرضا در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 1532167131به نام سکینه یوسفی دیز فرزند  در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1738243753 و شناسنامه به شماره 69به نام عباداله بلوری فرزند  در تاریخ 1402/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6660041842به نام سجاد پاشوی فرزند بهروز در تاریخ 1402/10/29 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمند به شماره ملی3770130316 و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی3770130316 و کارت 
نظام وظیفه به شماره ملی3770130316 وکارت سوخت به نام سید صباح الیاسی فرزند عبداله در تاریخ 

1402/10/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی3850224287 و کارت نظام وظیفه به شماره ملی3850224287 و گواهینامه 
پایه سوم به شماره ملی3850224287به نام عبید غفاری فرزند حامد در تاریخ  1402/10/30مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55025502

کارت ملی به شماره 2649334241به نام ابراهیم ریحانی یکتا فرزند حسین در تاریخ  1402/10/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی دوکارت شناسایی تامین اجتماعی وکارت عابربانک به شماره 2591918351به نام حوری رنجی 
نوحدانی فرزند قنبرعلی  در تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2592940774به نام مهدی شادکام تکرمی فرزند ابوالحسن در تاریخ 1402/10/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2592514872به نام پوران مظلوم روشن فرزند شعبانعلی در تاریخ  1402/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارتهای عابربانک به شماره 259053353به نام مهوش یوسف زاده فرزند عباس در تاریخ 
 1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560

گواهینامه دوم به شماره 0680908234به نام قاسم مویدی فرزند امان الله در تاریخ  1402/10/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5910179551به نام ریحانه خسروی فرزند نورگلدی در تاریخ  1402/11/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5910271180به نام مسلم ماکسبز فرزند نور محمد در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0681854545 و شناسنامه به شماره 1566 و کارت ملی به شماره 0681854545به 
نام سارا نقویان فرزند محمد در تاریخ 1402/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دفترچه بیمه به شماره 0670416835 و کارت ملی به شماره 0670416835به نام محسن مطرانلویی فرزند 
قلی در تاریخ 1402/10/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه  IRFC311XIFL642652 و شماره موتور 11486048439 و شماره 
شاسی 31642651 و شماره پلاک 75ج711ایران26به نام نرگس کاکاپور فرزند خانی در تاریخ 1402/9/15 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682613525 و شناسنامه به شماره 55به نام حسین ایزانلو فرزند محمد در تاریخ 
1402/9/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0670662607به نام امیر سهام فاروج فرزند قاسم در تاریخ  1400/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه سوم به شماره 0682532045به نام جوانشیر بیدکی فرزند جعفر قلی در تاریخ 1402/10/15 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0820138916به نام سید حسین اعلوی فرزند سید حسن  در تاریخ 1402/10/28 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0671027050به نام سید علی اعلمی فرزند سید حسن در تاریخ 1402/9/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شماره 0070573387به نام مهدی فرمهینی فراهانی فرزند محمد رضا  در تاریخ 1402/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0069525935به نام سمیه فرمهینی فراهانی فرزند محمد رضا  در تاریخ 1402/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2722375214به نام میترا علی دوست دموچالی فرزند محمد حسین  در تاریخ 
1402/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0043838839به نام پریوش صمیمی قیداری فرزند محمود  در تاریخ 1402/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی3933858321 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره پلاک 55ایران534ه61 
و کارت نظام وظیفه به نام محمدرضا سبز علی آبادی فرزند محمود  در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5449777280به نام ویدا خسروانی فراهانی فرزند روح الله  در تاریخ 1402/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4670194739به نام رامین احمدیان جونقانی فرزند ستار در تاریخ  1402/9/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0049753045به نام فریبا عزتی فرزند علی اصغر  در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره1051077095 به نام سارا گازرانی فرزند رضا در تاریخ 1402/10/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 1530266394 به نام ام البنین خلیلی فرزند محمد حسین در تاریخ 1402/9/20 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره0069125687 به نام بهاره علی نوری فرزند مظفر در تاریخ  1402/11/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره1370568355 و شناسنامه و کارت واکسن به نام خلیل ارجوند فرزند محمد در 
تاریخ1402/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره3731992140 به نام مهستی اساسی فرزند عطاءاله  در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و کارت سوخت به شماره 11ایران762ط82 و گواهینامه  به شماره ملی 
2630822192 به نام اشکان تحفه گر فرزند اسمعیل تاریخ 1402/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0200841505به نام بنیامین کاخکی فرزند حمیدرضا  در تاریخ 1402/10/28 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0057964335به نام محمود براتی فرزند نبی در تاریخ  1402/9/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4198635714به نام شایان گراوند فرزند منتعلی در تاریخ 1402/10/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70097009

کارت ملی به شماره 1219616273به نام زهرا عظامی فرزند ولی الله  در تاریخ 1402/10/23 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70437043

کارت ملی به شماره 1270830805به نام فرزاد عطایی کچویی فرزند محمد علی  در تاریخ 1402/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6209778739 و کارت ملی به شماره 6209778739به نام محمدرضا رفیعی چرمهینی 
فرزند آقا محمود  در تاریخ  1402/11/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت پایان خدمت به شماره ملی 4420538538به نام سیدمصطفی پدرام فرزند سیداحمد در تاریخ 
 1402/10/3مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 442103641به نام فاطمه پاکزاد منشاد فرزند عباس در تاریخ  1402/8/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0250193280 وگواهی نامه پایه سوم خودرو وکارت وسیله نقلیه سواری شخصی به شماره 
پلاک 86م826ایران 88 وکارت دانشجویی به شماره 40113921301962به نام پارسا رباط میلی فرزند حسین 

در تاریخ 1402/10/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0036419842به نام مریم غلامحسینی فرزند علی کرم در تاریخ 1402/10/28 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075242621به نام مهدی صلانی زاده فرزند بایرام در تاریخ 1402/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014434962 وگواهی نامه پایه سوم موتورسکلت وخودرو وکارت نظام وظیفه به نام مجید 
نعمت پور فرزند مرتضعلی در تاریخ  1402/10/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70717071

کارت ملی به شماره 0759496102به نام زهرا کهندل فرزند غلامحسین در تاریخ  1402/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70777077

کارت ملی به شماره 2708765833به نام فاطمه بکیان فرزند علی در تاریخ  1402/10/27مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0016899059به نام جعفر یاوری نوجه ده سادات فرزند علی در تاریخ 1402/10/25 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900201464به نام عاطفه فرح جوزها فرزند اکبر در تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0019490585به نام میلاد جزندری فرزند حسینعلی در تاریخ 1401/9/9 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1602411808به نام علی خیراله پور فرزند مرتضی در تاریخ 1402/11/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70857085   

کارت ملی به شماره 2570403581 و کارت سوخت موتور به نام سبزعلی شجاعی شیری فرزند محمد در تاریخ 
1402/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2529379051 و گواهینامه پایه سوم و کارت نظام وظیفه به نام حسن زارع فرزند محمد در 
تاریخ  1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت ملی به شماره 0068383576به نام زهرا افضلی فرزند علی در تاریخ 1402/10/16 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70947094

کارت وسیله نقلیه به شماره شاسی NAAP13FE3JJ687947 و شماره موتور172B0047874 و شماره 
پلاک 20 ایران 976 س 34 به نام نازنین داوری مقدم فرزند فریبرز در تاریخ  1398/5/6مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 0079400620 و برگه چک به شماره شناسه صیادی چک 
5123020016440710 به مبلغ 8670000000 به نام سیدمحمدجلال موسوی خلخالی فرزند سیدهاشم در 

تاریخ  1402/11/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2992037249به نام عفت کاظمی زاده فرزند محمدکریم در تاریخ  1402/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70977097

کارت ملی به شماره 0839501511  و شناسنامه به شماره 67به نام عباس عزیززاده مقدم فرزند محمدعلی در 
تاریخ  1402/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به شماره 50 / 875 س 62 به نام فریدون منتظری فرزند محمد علی در تاریخ 
1402/11/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت و سند وسیله نقلیه موتورسیکلت به شماره 14155/131به نام سعید خوش نام فرزند حسین در تاریخ 
1402/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80758075

کارت ملی به شماره 4489954360به نام سمیه دهقانی فیروزآبادی فرزند محمدعلی در تاریخ 1402/9/26 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80788078

کارت ملی به شماره 5388651843به نام محمد شوندی فرزند محمود  در تاریخ 1402/4/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4132489965به نام محمدرضا گودرزی فرزند علی محمد در تاریخ  1402/10/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6053به نام فرزاد پالیز گر فرزند فرهاد در تاریخ 1402/9/10 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061687741به نام سید امیرحسین میرالماسی فرزند سیدعلی در تاریخ 1402/8/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0012848735به نام رزیتا صادقی ناو فرزند اردشیر در تاریخ  1402/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0311797806به نام حمیدرضا نظری فرزند ابوالفضل  در تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89958995

 74 /740912069207 شماره  به  وظیفه   نظام  "کارت 
و  0059566434 شماره  به  ملی  کارت  و  سوم    پایه   وگواهینامه 

  کارت سوخت به شماره پلاک 55 277 ل 84 و کارت وسیله نقلیه ماشین به شماره 
55 277 ل 84 بیمه نامه ماشین و معاینه فنی   به نام علی رضا الله یاری فرزند احمد در تاریخ  1402/11/2مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

"کارت سوخت به شماره پلاک 30 815 ن 45 و گواهینامه پایه سوم و کارت نظام وظیفه 
 به شماره  82118305665 و کارت ملی به شماره 2710306573 و کارت وسیله نقلیه به شماره 
30 815 ن 45به نام علی رضا فتحی  در تاریخ 1402/10/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

5
شماره : 
1854
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/11/04

شماره : 1854

زهرا جعفری   -   ایده روز|  سرپرست شرکت شهرک های صنعتی آذربایجان شرقی با بیان اینکه مشکل کمبود برق و آب تولید تمام واحدهای صنعتی استان را تحت تاثیر قرار 
می دهد، گفت: واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی نیز با این مشکلات دست به گریبان هستند.

بهره برداری و کلنگ زنی از پروژه های 
عمرانی شهرداری قائمشهر در دهه فجر 

حرمت السادات نورانی -مازندران| علیپور در بازدید از پروژه های عمرانی افتتاحی دهه فجر به همراه اصحاب رسانه گفت: 
در دهه فجر امسال 16پروژه شامل 9 مورد بهره برداری، 3 مورد رونمایی و 4 مورد کلنگ زنی خواهیم داشت که در ابتدای سال 

قول بهره برداری آن را داده بودیم.

  

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد در جریان بازدید  خبرنگاران از ۲ طرح 
مهم تالار مرکزی و مجتمع فرهنگی و هنری امام علی ) ع( گفت :تالار مرکزی یزد 
طرحی که در سال 1384مصوب و عملیات اجرایی آن از سال 1387 آغاز شده بود 
به زودی و همزمان با سفر رئیس جمهور به استان یزد به بهره برداری خواهد رسید 

احسان عابدی افزود : این طرح از سال 1387 تا ابتدای دولت سیزدهم ۶۹ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته است و طی دو سال اخیر با 31 درصد پیشرفت تکمیل شده 
است . وی همچنین خاطر نشان ساخت :زیر بنای تالار مرکزی یزد 14 هزار و ۵۰۰ 

متر مربع و دارای ۲ سالن شامل سالن تخصصی ۶۰۰و 7۰۰نفره می باشد .
وی اضافه کرد : این تالار  با اعتباری بالغ بر ۲7۰ میلیارد تومان ساخته شده و دارای 
یک لابی بزرگ، دو سالن تخصصی ،پلاتوهای متعدد و فضایی برای برگزاری 
نمایش های روباز، فضاهای گالری و کارگاهی، کلاسهای اموزشی و فضاهای اداری و 

خدماتی و کافی شاپ و غیره است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان یزد گفت:در  این تالار بهترین سیستم های 

صوتی و نوری توسط بهترین متخصصین در این حوزه به کار رفته است. 
در ادامه خبرنگاران به همراه مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از فاز دو مجتمع امام 

علی )ع( که پیشرفت فیزیکی 7۵درصدی داشته است بازدید کردند .
عابدی در خصوص این طرح افزود :فاز دوم مجتمع امام علی )ع ( به جز قسمت سالن 
آن آماده بهره برداری می باشد که امیدواریم با حمایت دولت این مجموعه حفظ یا 
حداقل با شرایط واگذارشود.  وی به کمبودهای  زیرساختی در حوزه فرهنگ و هنر 
استان با وجود ظرفیتهای فراوان و میزبانی رویدادهای متعدد کشور در این بخش 
اشاره و اظهار داشت : عملیات اجرایی مجموعه فرهنگی و هنری از خردادماه سال 
138۶ آغاز شد و فاز نخست این مجموعه در قالب بخش های مختلفی سالها پیش 

ساخته و مورد بهره برداری قرار گرفت ولی فاز دوم طرح به دلیل عدم تامین اعتبار 
لازم، هنوز تکمیل نشده است. وی با بیان اینکه  فاز دوم مجتمع فرهنگی هنری امام 
علی)ع( به وسعت 1۰ هزار و ۵۰۰ مترمربع و در سه طبقه طراحی شده است، گفت: 
در جریان سفر نخست ریاست جمهور برای تکمیل این طرح  مبلغ ۲۰ میلیارد و در 
سفر دوم نیز 1۵ میلیارد تومان به طور مشترک برای این طرح و مجتمع مروست 

منظور شده است.
وی از پیشرفت فیزیکی 7۵ درصدی این طرح تاکنون خبر داد و گفت: این فاز دارای 
بخشهای مختلفی از جمله یک سالن ۲۵۰ نفری و چهار سالن نمایشگاهی بزرگ با 
امکان تبدیل به بزرگترین نگارخانه استان میباشد ولی با توجه به صرف بخشی از 
اعتبارات تخصیصی بابت بدهی به پیمانکار، تکمیل سالن آن به 3۵ میلیارد تومان و 

سایر بخش ها نیز به حدود ۲۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

   شهردار قائمشهر در 
خصوص آسفالت جاده 
بابل و کمربندی شمال 
اذعان داشت: رایزنی 

های با راهداری و وزارت 
راه و ترابری به عمل آمد 

تا به صورت مشارکتی 
نسبت به آسفالت این 

مسیر اقدام کنیم .

ده
چکی

       بهره برداری از تالار مرکزی بعد از 16سال همزمان با سفر رئیس جمهور به استان یزد 

 استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر لزوم هم افزایی برای پیشبرد طرح ها 
و برنامه های کاری در استان گفت: نظام مدیریتی استان باید با سرعت کارها 

و توسعه را پیش ببرد طوری که کارها نباید حتی ذره ای عقب بیفتد.
به نقل از روابط  عمومی استانداری آذربایجان شرقی، مالک رحمتی صبح روز 
سه شنبه در بدو ورود به فرودگاه تبریز در جمع تعدادی از مدیران استانداری 
افزود: تلاش مضاعف برای انجام امور به ویژه با در نظر گرفتن اینکه در آستانه 

انتخابات قرار داریم، اهمیت ۲ چندان دارد.
وی اضافه کرد: همه باید توجه کنیم که برگزاری انتخاباتی پرشور، امن، 

رقابتی و سالم، نقطه عطف فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب بوده است.

استاندار آذربایجان شرقی ادامه داد: بزرگ ترین آزمون پیشروی استانداری 
برگزاری انتخابات پرشور و رقابتی است و در نشست دیروز با مجمع نمایندگان 
استان نیز برگزاری انتخابات یکی از دغدغه های اصلی بود و ما امین مردم 

در انتخابات هستیم.
وی با بیان اینکه کارهای استان را از همین لحظه با جدیت دنبال می کنیم، 
اضافه کرد: مرحوم خرم به واقع در این استان زحمت کشیده اند و تلاش شبانه 
روزی داشته اند. رحمتی ادامه داد: در این برهه وظیفه ماست که با اتحاد و 
انسجام و مدیریت دقیق انتخابات را باشکوه برگزار کنیم به خصوص که این 

انتخابات در گام دوم انقلاب جایگاه ویژه ای دارد.

وی تأکید کرد: باید از مدیران صفی و ستادی بهترین حمایت را برای انجام 
هر چه  بهتر برنامه های پیشروی آذربایجان شرقی انجام دهیم.

رحمتی همچنین در نخستین روز خدمت خود به عنوان نماینده عالی دولت 
مردمی در آذربایجان شرقی به شهدای استان ادای احترام کرد.

استاندار آذربایجان شرقی صبح امروز به دیدار شهدای مدافع حرم نیز رفت 
و در نهایت بر سر مزار شهدای سلامت حاضر شد.

دکتر مالک رحمتی یکشنبه گذشته و با موافقت هیات دولت به عنوان 
استاندار جدید آذربایجان شرقی و جانشین مرحوم عابدین خرم انتخاب و 

معرفی شد.

استاندار آذربایجان شرقی: توسعه استان نباید دقیقه ای متوقف شود

بودجه سال 14۰3 شهرداری فلاورجان، در سی ام دی ماه 14۰۲؛ در جلسه علنی 
تقدیم شورای اسلامی شهر فلاورجان شد و این بودجه با افزایش 3۶ درصدی نسبت به 
بودجه مصوب سال قبل، 1/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل یکصد و پنجاه میلیارد 

تومان پیشنهاد شد.
 شهردار فلاورجان، در جلسه علنی شورای اسلامی شهر فلاورجان گفت: تدوین بودجه 

سال 14۰3 شهرداری پس از طی ساعت ها کار کارشناسی انجام شد.
مهندس محمدعلی عزیزی در ادامه افزود: تلاش ما تبدیل شدن فلاورجان به شهری 
امن، راحت و دسترس پذیر برای زندگی شهروندان است، و از سالیان قبل تاکنون مسیر 

پیشرفت را در این محور طی می  نماید.
شهردار فلاورجان همچنین تاکید نمود: در زمینه راهبردهای اساسی بودجه 
پیشنهادی سال 14۰3، با بهره گیری از ظرفیت های حاصل از جلب مشارکت 
حداکثری شهروندان در اداره امور شهر و تأمین هزینه ها به منظور افزایش حس 
تعلق شهروندان به شهر و برون  سپاری پروژه های عمرانی برخی از این راهبردهاست.

 مهندس محمدعلی عزیزی خاطرنشان ساخت: با علم به اینکه برای تدوین بودجه سال 
14۰3، بودجه مصوب سال گذشته، 1/1۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بود که در بودجه 
پیشنهادی سال 14۰3 این رقم با 3۶ درصد افزایش به 1/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

معادل یکصد و پنجاه میلیارد تومان رسید.
شهردار فلاورجان با اشاره به اولویت های بودجه پیشنهادی افزود: تکمیل و تجهیز 

پروژه های نیمه تمام، تمرکز بر اجرای پروژه های شهری با رویکرد ارتقاء کیفیت فضای 
شهر و افزایش تعاملات اجتماعی از مهمترین اولویت های بودجه سال 14۰3 است.

 در ادامه جلسه رئیس شورای اسلامی شهر فلاورجان با ابراز خرسندی از ارائه بودجه 
پیشنهادی و ضمن خدا قوت به شهردار و تقدیر و تشکر از معاونت ها و کارکنان 
شهرداری، در تکمیل گفته های شهردار چنین عنوان نمود: بودجه سال 14۰3 منطقی 
به نظر می رسد که با اراده و همتی که در شخص جناب آقای شهردار، معاونین شهردار 
و دیگر کارکنان شهرداری وجود دارد، همه دست به دست هم می دهند که این بودجه 
را به صورت واقعی خود محقق سازند. دکتر سید محمدرضا شیرزادی در خاتمه اظهار 
داشت: امیدواریم با توکل به خداوند متعال، تلاش و کوشش کارکنان، اعم از کارمندان 
و کارگران شهرداری و تعامل متقابل شهروندان عزیز با آنها و همچنین در راستای 
اجرای منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( در خدمت رسانی هر چه بیشتر 
و بهتر به شهروندان بتوانیم با تحقق بودجه پیشنهادی، شهری زیبا، همراه با توسعه 
پایدار، امکانات در دسترس و همراه با نشاط اجتماعی را برای شهروندان داشته باشیم.

 بودجه پیشنهادی سال 1۴۰۳ شهرداری فلاورجان؛ با افزایش ۳6 درصدی نسبت به سال قبل 

 )100-IMI(در بیست و ششمین همایش شرکت های برتر ایران  
صورت گرفت؛ موفقیت فولاد مبارکه در کسب رتبه اول از نظر شاخص 
فروش در گروه فلزات آهنی، رتبه دوم در 3 شاخص ارزش افزوده، 
سودآوری و ارزش بازار، رتبه هشتم در شاخص فروش و رتبه  سوم در 

اشتغال زایی
 1۰۰-IMI مطابق گزارش گروه کارشناسی رتبه بندی
و براساس نتایج به دست آمده از رتبه بندی سال 14۰۲، 
شرکت فولاد مبارکه از میان ۵۰۰ شرکت بزرگ کشور، 
موفق به کسب رتبه اول از نظر شاخص فروش در گروه 
فلزات آهنی، رتبه دوم در 3 شاخص  ارزش افزوده، 
سودآوری و ارزش بازار، رتبه هشتم از نظر شاخص 
فروش و رتبه سوم اشتغال زایی گردید. گفتنی است 
شاخص فروش شرکت ها مهم ترین شاخص رتبه بندی 
شرکت های برتر ایران است؛ بیست و ششمین همایش شرکت های برتر ایران 
صبح امروز دوشنبه ۲ بهمن ماه با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر امور 
اقتصاد و دارایی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، مقامات اقتصادی و صنعتی، 
مدیران شرکت های برتر ایران ازجمله شرکت فولاد مبارکه و صاحب نظران 
اقتصادی و صنعتی کشور در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار 

شد. 

  راهبرد توسعه ای خوشه ای در جزیره آشوراده در جهت افزایش 
ارزش منطقه ای و تقویت توان رقابتی

نورانی رئیس سازمان:تلاش دولت سیزدهم جهت تبدیل 
جزیره آشوراده به منطقه نمونه گردشگری

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
گلستان،نورانی رئیس سازمان،امروز یکشنبه یکم بهمن 
ماه،در طی نشست با خبرنگار رسانه ای تصریح کرد:دولت 
سیزدهم تلاش دارد تا جزیره آشوراده را به منطقه نمونه 
گردشگری تبدیل نماید و با پتانسیل بسیار بالای طبیعت 
جزیره آشوراده،سبب به وجود آمدن زمینه های شغلی فراوان برای جامعه بومی 
استان می گردد. نورانی خاطرنشان کرد:حمایت از بخش خصوصی و جلب سرمایه 
گذار در استان و هماهنگی و تعامل بیشتر بین سازمانی در دستگاه های اجرایی 
از نکات قابل توجهی است که با شناخت از پتانسیل های منطقه آشوراده امکان 
برنامه ریزی وجود خواهد داشت. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
گلستان افزود:یکی از با ارزش ترین جزیره شمال کشور را می توان جزیره آشوراده 
نام برد و به نظرم می توان این جزیره را ترکیب امور اقتصادی،اجتماعی و فرهنگی 
استان دانست که با نظری عالمانه و با برنامه ریزی درست و آگاهانه،تغییرات عمده 

ای را در اقتصاد مردم منطقه سبب می گردد.

  انتصاب رئیس اداره تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت آب منطقه 
ای گلستان

از سوی معاون مالی و پشتیبانی شرکت آب منطقه ای 
گلستان، حمید حاجی محمدی به عنوان رئیس اداره 
تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت آب منطقه ای 

گلستان منصوب شد.
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان |  به گزارش روابط 
عمومی شرکت آب منطقه ای گلستان، در متن حکم 
مهندس رسولی خطاب به حاجی محمدی آمده است: 
نظر به سوابق، تعهد و تجربه مفید جنابعالی به موجب 
از تاریخ صدور به عنوان رئیس اداره تدارکات و خدمات پشتیبانی شرکت آب 
منطقه ای گلستان منصوب می شوید. تا نسبت به انجام امور محوله با رعایت 
قوانین و مقررات آئین نامه ها و دستورالعمل ها تحت نظر مدیر منابع انسانی و 
پشتیبانی اقدام نمائید. امیدوارم با اتکال به خداوند متعال و تلاش و پیگیری 

مستمر در انجام مسئولیتی که عهده دار می شوید موفق باشید.

  محورهای آذربایجان شرقی لغزنده و مه آلود است/ رانندگان 
احتیاط کنند

 رئیس پلیس راه اذربایجان شرقی با اشاره به آغاز بارش برف و باران در برخی 
مناطق استان گفت: بارندگی موجب لغزندگی و مه سنگین در برخی محورها 

شده است و رانندگان برای تردد در این محورها احتیاط کنند.
سرهنگ » حبیب آبراهه « با اشاره به اینکه از آزاد راه تبریز - زنجان ، محور 
بستان آباد - سراب ، مراغه- هشترود گزارش شده است و در گردنه سامبران 
در محور اهر - کلیبر و گردنه پیام در محور تبریز - مرند مه سنگین حاکم 
است، خاطرنشان کرد: تردد در جاده های لغزنده نیازمند اطمینان از سلامت و 
ایمنی خودرو همچنین رعایت فاصله و سرعت مطمئنه و پرهیز از سبقت های 
نابجاست. وی با اشاره به حادثه رانندگی شب گذشته و جان باختن ۲ نفر در 
محدوده گردنه شیبلی گفت: در 1۲ ساعت گذشته حادثه رانندگی منجر به 

فوت گزارش نشده است .
به گزارش هواشناسی استان آذربایجان شرقی بارش متناوب برف و باران تا فردا 

چهارشنبه در استان ادامه خواهد داشت .

   6۵ هزار میلیارد ریال طرح گردشگری آذربایجان غربی در دست 
اجراست

 مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان غربی با اشاره به 
سرمایه گذاری قابل توجه صورت گرفته برای توسعه زیرساخت های گردشگری 
استان گفت: دراین خصوص ۵۰ طرح با ۶۵ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در 
حال اجراست. مرتضی صفری افزود: 11 هتل به همراه اقامتگاه های بوم گردی، 
غذاخوری های سنتی، مجتمع های رفاهی و گردشگری از جمله پروژه های 

دردست اجرا برای تقویت زیرساخت های گردشگری استان است.
وی با بیان اینکه توسعه و تقویت زیرساخت های گردشگری اولویت این اداره کل 
به شمار می رود، اضافه کرد: در همین راستا و به منظور افزایش زمان ماندگاری 
گردشگران در اماکن تاریخی ایجاد اماکن اقامتی و تفریحی در دستور کار قرار 

گرفته است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان غربی ادامه 
داد: همچنین برای توسعه گردشگری استان و ایجاد مراکز تفریحی لازم برای 
گردشگران، مجتمع های تفریحی و گردشگری، شهربازی ، موزه های فاخر و 
بازارهای مناسب در دستور کار قرار گرفته است تا گردشگران از آنها بهره مند 
شوند. صفری اظهار کرد: تبدیل مدرسه هدایت به نخستین خانه صنایع دستی 
استان، مرمت خانه انصاری، تبدیل مدرسه ۲۲ بهمن به موزه و همچنین تبدیل 
دنیای بازی سابق به بازارچه صنایع دستی ازجمله اقدامات اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان در جهت توسعه گردشگری و ایجاد 

زیر ساخت های لازم برای گردشگری آذربایجان غربی است. 
آذربایجان غربی دارای بیش از یک هزار و 7۰۰ اثرتاریخی ثبت ملی و جهانی 
شده است که قره کلیسای چالدران، آیین مذهبی قره کلیسای چالدران، 
کاروانسرای شاه عباسی خوی، تخت سلیمان تکاب و پارک ملی دریاچه ارومیه 

در فهرست جهانی یونسکو قرار گرفته اند.

مدیر عامل آبفای استان اصفهان از 
پیگیری شرکت، جهت تسریع در اخذ 
تسهیلات ماده ۵۶ از بانک ملی، برای 
ایجاد تاسیسات فاضلاب شهر گلپایگان 
به عنوان یکی از طرح های مصوب سفر 
ریاست محترم جمهور به اصفهان، خبر داد.

حسین اکبریان با بیان اینکه اخذ 
تسهیلات ماده ۵۶  به منظور تامین منابع 
مالی جهت  احداث تصفیه خانه و اجرای 
شبکه  فاضلاب شهرستان گلپایگان  در 

دستور کار قرار گرفت،  اظهار داشت: با توجه به محدودیت اعتبارات ابلاغی از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور پیگیر  
استفاده از تمامی ظرفیت های قانون بودجه از قبیل بند ز تبصره 4 قانون )ماده ۵۶ قانون الحاق( برای ایجاد طرح های 
فاضلاب در سطح استان هستیم. وی افزود: از آنجاییکه  ایجاد تاسیسات فاضلاب بسیار هزینه بر است درصدد هستیم 
از  تمامي ظرفیت ها و قابلیت هاي موجود در قوانین و مقررات و بخش سرمایه گذاري در کشور استفاده نموده ودر این 
راستا زمینه هاي مناسب براي مشارکت سرمایه گذاران داخلي به صورت فاینانس و بیع متقابل فراهم نموده ایم، بطوریکه  
تشویق بخش خصوصي و تعاوني جهت مشارکت در ایجاد تاسیسات فاضلاب در دستور کار قرار گرفته است.  مدیرعامل 
آبفای استان اصفهان  با اشاره به  استفاده از ظرفیت های قانونی بودجه، موضوع ماده ۵۶ برای ایجاد تاسیسات فاضلاب 

گلپایگان گفت:  احداث تصفیه خانه فاضلاب گلپایگان پس از عقد تفاهم نامه با بانک ملی عملیاتی خواهد شد.

مدیر منطقه 11 شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه در سال جاری ۵1 پروژه در دستور کار 
این منطقه بوده است، گفت: از این تعداد ۲۲ 

پروژه عمرانی به پایان رسیده است.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، حسن محمدحسینی با اعلام این 
خبر گفت: از مجموع ۵1 پروژه عمرانی مصوب 
منطقه 11 در سال جاری، تاکنون تعداد ۲۲ 
پروژه به اتمام رسیده و سایر پروژه ها نیز مطابق 
با برنامه زمان بندی در حال انجام است که 

بیشتر آن ها تا پایان سال جاری به اتمام خواهد رسید. 
او افزود: یک پروژه عمرانی شامل مجموعه ای از فعالیت های است که بر اساس مطالعات فنی، اقتصادی و اجتماعی به وسیله 
دستگاه های اجرایی انجام می شود. هدف از این پروژه ها، تحقق بخشیدن به برنامه های عمرانی بلند مدت است و معمولاً با بودجه ای 
معین و ظرف مدت معینی اجرا می شوند. مدیر منطقه 11 شهرداری اصفهان تصریح کرد: از پروژه های شاخص و مهم منطقه می توان 
به آزادسازی و اجرای پروژه رمپ خروجی پل امام خمینی به خیابان شریف شرقی، ساماندهی خیابان ابوذر، آزادسازی و اجرای 
خیابان کاتب اصفهانی و گذرهای منتهی به آن، زمین ورزشی چند منظوره روباز پارک درخشان و تقاطع همسطح خیابان قدس به 
خیابان بهشت اشاره کرد. به گفته او، مجموع بودجه مصوب پروژه ها و عملیات عمرانی منطقه بالغ بر 3۰۰ میلیارد تومان است که 

۲۲4 میلیارد تومان آن در بودجه منطقه و 7۶ میلیارد تومان آن از اعتبارات شهرداری مرکزی تأمین خواهد شد.

اجرای تاسیسات فاضلاب شهر گلپایگان از طریق تسهیلات ماده ۵6 تکمیل ۲۲ پروژه عمرانی در منطقه 11 

شهردار قائمشهر با بیان این که  شهرداری ها در سه  سطح خدمات به مردم، حفظ و توسعه فضای سبز و 
فرهنگ با مردم در ارتباط هستند تصریح کرد: بر همین مبنا در مدت ۲7 ماه تصدی شهرداری قائمشهر پروژه 
های شهرداری را پایه ریزی کردیم و امروز به عنوان شهرداری پیشرو و پیشگام این پروژه ها را معرفی می کنیم.  
این مسوول با بیان این که شهرداری و شورای اسلامی شهر قائمشهر به عنوان پرچم دار پروژه ها در استان 
معرفی شده است تاکید کرد: امسال جزء 1۰ شهر برتر کشور در بحث پروژه های عمرانی در دهه فجر خواهیم بود. 
علیپور  این موفقیت را حاصل تلاش و همراهی نماینده های مردم در مجلس شورای اسلامی، امام جمعه، 
فرماندار ، همکاران شهرداری و اصحاب رسانه دانست . این مسوول  بیان داشت:  در دهه فجر امسال 1۶پروژه شامل 
۹ مورد بهره برداری، 3 مورد رونمایی و 4 مورد کلنگ زنی خواهیم داشت که در ابتدای سال قول بهره برداری آن 
را داده بودیم. شهردار قائمشهر  به بهره برداری از خط پردازش ۵۰۰ تنی زباله که یکی از پروژه های شاخص در 
سطح ملی است  اشاره و ادامه داد: این مسئله دغدغه سالیان سال شهر و منطقه شمال کشور بود که بعد از ۵۰ 
سال در دهه فجر امسال به بهره برداری می رسد و ارزش تمام شده این پروژه بالغ بر 38۰ میلیارد تومان است.

علیپور به تیم نساجی و اقبال مردم به فوتبال و حضور تیم فوتبال شهرداری قائمشهر در لیگ دسته دوم اشاره 

و بیان داشت: بزرگترین مجموعه ورزشی  تفریحی را در بین شهرداری های شمال کشور در دهه 
فجر به بهره برداری می رسانیم که کمتر از ۵ ماه از کلنگ زنی آن می گذرد.

شهردار قائمشهر ادامه داد: ارزش این مجموعه ورزشی به مساحت 1۲ هزار متر مربع بالغ بر ۶1 
و نیم میلیارد تومان است که طبق نظر کارشناس دادگستری هزینه  آن 18 و نیم میلیارد تومان 

است و در منطقه ای کمتر توسعه یافته بنا کردیم تا  موجب پیشرفت منطقه شود. 
علیپور بیان داشت: پروژه نیمه تمام زیر گذر دخانیات که از سال  13۹۵ رها شد ه بود در کمتر 
از 7 ماه گذشته کلنگ اجرایی آن به زمین زده شد و در دهه فجر امسال به بهره برداری می رسد.

وی ادامه داد: از خصوصیات این پروژه ارتفاع ۵ متر و 8۰ ، عرض 8 متر  و طول رمپ 4۲۰ 
متر است که این عرض و ارتفاع باکس در شمال کشور منحصر به فرد می باشد و اولین شهرداری 

هستیم که در مسیر حریم راه آهن این کار را انجام می دهیم. 
شهردار قائمشهر با بیان این که حفظ و توسعه فضای سبز و ایجاد پارک های محله ای جز اولویت 
های شورای شهر و شهرداری قائمشهر است بیان داشت: با پرداخت  قدر السهم شهرداری  توسط 
خانواده معماری، کلنگ احداث یک پارک در هفته دولت زده شد و در دهه فجر به بهره برداری 
می رسانیم. این  پارک باعث ایجاد معبر جدید در جهت کاهش بار ترافیکی میدان امام شده است.

وی ادامه داد:  هزینه اجرای پارک  ۲1 و نیم میلیارد تومان و ارزش پروژه بیش از ۶4 میلیارد 
تومان است که شامل فضای بازی کودکان، کافی شاب، فضای پیاده روی، دوچرخه سواری و  فضای 
سبز است . علیپور به  بهره برداری از  ساختمان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در دهه 
فجر اشاره و تصریح کرد: علیرغم وظیفه شهرداری  این مشکل را برطرف کردیم  که شامل دو طبقه 
سالن مطالعه و  کلاس درس، فضای بازی کودکان  و بخش اداری هرکدام به مساحت ۵۰۰ متر 
مربع می باشد.  وی ادامه داد: هزینه اجرای این پروژه بالغ بر 1۵ میلیارد تومان بوده است که  ارزش 
حقیقی آن بعد از پایان پروژه بالغ بر 38 میلیارد تومان طبق نظر کارشناس دادگستری می باشد. 
علیپور به ایجاد سرای شهروندی به عنوان کاری نو  در محلات کمتر برخوردار قائمشهر اشاره 
کرد و ادامه داد:  مراجعه کودکان و  نوجوانان در سرای شهروندی و بازخورد خوبی که از ایجاد 
اولین سرای شهروندی در هفته دولت داشتیم انگیزه ای شد تا دومین سرای شهروندی با هزینه ای 
بالغ بر ۲ میلیارد تومان نیز احداث کنیم  و همچنین ۲ سرای شهروندی دیگر در سال بعد به این 
مجموعه اضافه خواهیم کرد. علیپور به پارکینگ های سطح شهر که جز برنامه های کاری شهرداری 
و شورای شهر است اشاره و بیان داشت: پارکیگ بابل  که در سالهای اخیر به بازار دستفروشان 
تبدیل شده بود را توانستیم  با حمایت شورای شهر و همکاران شهرداری به پارکینگ تبدیل کنیم .

وی افزود: سرمایه گذاران و مجموعه پزشکان تعهد کردند و ملزم به ساخت پارکینگ طبقاتی 
شدند، رسانه ها کمک کنند و من به عنوان یک شهروند از مجموعه پزشکان می خواهم کلنگ 
احداث پارکینگ در دهه فجر امسال به زمین زده شود.  شهردار قائمشهر بیان داشت:   خرید 
خودروی ون برای معلولین با هزینه ای بالغ بر ۲ میلیارد تومان، ماشین آتش نشانی سنگین با هزینه 
ای بالغ بر 3۰ میلیارد تومان، خودروی ثبت تخلفات سیار به مبلغ یک میلیارد تومان و احداث آب 
نمای سنگی در خیابان آیت الله صالحی مازندرانی با هزینه ای نزدیک به یک میلیارد تومان از دیگر 

پروژه هایی است  که در دهه فجر امسال به بهره برداری می رسد. 
علیپور با اشاره به اینکه یکی از دغدغه های مردم منطقه پشت راه آهن احداث زیرگذر قائم محله 
بوده است، افزود: به همین منظور فراخوان ارسال و پیمانکار انتخاب شد که اگر ابلاغ شود بعد از 

افتتاح زیرگذر دخانیات نسبت به کلنگ زنی زیرگذر قائم محله هم اقدام خواهیم کرد.
شهردار قائمشهر در خصوص آسفالت جاده بابل و کمربندی شمال اذعان داشت: رایزنی های با 
راهداری و وزارت راه و ترابری به عمل آمد تا به صورت مشارکتی نسبت به آسفالت این مسیر اقدام 
کنیم . علیپور در پایان با اعلام اینکه یکهزار و ۵۰۰ تن قیر به ما اختصاص داده شده است، گفت: 

پیش بینی اعتبار برای این طرح ۶۰ میلیارد تومان است.
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محمود رضایی  ایده روز  |  نساجی بعد از سقوط به رده ماقبل آخر جدول رده بندی لیگ برتر فوتبال کشور به ناچار با سیدمهدی رحمتی 
قطع همکاری کرده و یک مربی اسپانیایی نه چندان سرشناس به نام لوکاس الکاراس را جانشین او ساخته اما معلوم نیست این اقدام تا چه میزان 

می تواند اسباب بهبودی حال این تیم قائمشهری و مانع سقوطش به دسته ای پایین تر شود. 

    بدتر از همه این بود 
که ناکامی های آسیایی 
نساجی در این فصل به 
صحنه های داخلی هم 

بسط یافت و روحیه بدی 
که این تلخکامی ها در 
وجود مردان نساجی 

کاشت و خستگی سفرها 
و رنج های مسابقاتی 

سنگین با رقبای آسیایی 
سبب شد در رقابت های 
داخلی هم کم بیاورند و 
در هر دو جبهه داخلی و 

خارجی بازنده باشند.

ده
چکی

نساجی؛ بازنده در دو جبهه

  بازگشت پیروانی و گولسیانی به تمرین
پیش از شروع تمرین دیروز پرسپولیس بازیکنان در جلسه فنی حضور 

یافتند و اوسمار ویرا دقایقی برای آنها صحبت کرد.
تمرین از ساعت ۱۲:۱۵ دقیقه با گرم کردن بدن ها زیر نظر مربی بدنساز 
تیم آغاز شد. افشین پیروانی و گئورگی گولسیانی که با هماهنگی های قبلی 
با باشگاه به مرخصی رفته بودند، از دیروز در تمرینات تیم حضور یافتند که 

گولسیانی زیر نظر مربی بدنساز تیم به تمرینات اختصاصی پرداخت.
نبیل باهویی هم دیروز به تمرینات گروهی برگشت و محمد مهدی احمدی 

نیز به دلیل مصدومیت، برنامه های ویژه خود را انجام داد.
ملی پوشان پرسپولیس هم که در اردوی تیم ملی و رقابت های جام ملت های 

آسیا حضور دارند، از غایبان تمرینات هستند.
پاسکاری های کوتاه و ترکیبی، تمرینات اختصاصی برای مدافعان و مهاجمان 
به صورت مجزا و فوتبال درون تیمی، بخش های مختلف تمرین ۷۵ دقیقه ای 

دیروز بود که زیر نظر کادر فنی انجام شد.
گفتنی است پرسپولیس فردا در یک بازی تدارکاتی پشت درهای بسته 

مقابل پیکان بازی خواهد کرد و پنجشنبه راهی دبی می شود.
 

  احمدی در دبی به تمرین برمی گردد
علی اعظم فیزیوتراپ پرسپولیس درباره مصدومیت محمدمهدی احمدی 
توضیح داد: »ضربه ای که به پای این بازیکن خورد شدت زیادی داشت. این 
ضربه روی مچ پای این بازیکن برخورد کرد و همان موقع تعویض شد تا درمان 

مقدماتی روی پایش انجام شود.«
وی ادامه داد: »در ابتدا ما مشکوک به آسیب بافت سخت استخوانی بودیم 
که خوشبختانه با عکسبرداری مشخص شد شکستگی وجود ندارد اما آسیب 
بافت نرم ایشان شدید است و نیاز به چند روز استراحت و آب درمانی دارد 

تا خطرناک نشود.«
فیزیوتراپ پرسپولیس گفت: »چهار، پنج روزی طول می کشد تا با توجه 

به تورمی که پای این بازیکن دارد درد او کمتر شده و به تمرین برگردد.«
با این حساب مدافع چپ پرسپولیس بازی تدارکاتی مقابل پیکان را از دست 

می دهد و از اردوی دبی به تمرینات باز خواهد گشت.
 

  مشکل ممنوع الخروجی عالیشاه به خاطر چک
باشگاه پرسپولیس پیش از سفر به امارات و در شرایطی که در حال 
جمع آوری پاسپورت ها برای حضور در این کشور است، با مشکل ممنوع الخروجی 
چند بازیکن خود مواجه است. یکی از این بازیکنان امید عالیشاه کاپیتان اول 
سرخ هاست. مشکل ممنوع الخروجی عالیشاه مربوط به مسأله مالی و برگشت 
خوردن یکی از چک هایش است. کاپیتان پرسپولیس که روی حساب وعده 
باشگاه برای پرداخت مطالبات چک کشیده بود، با عدم پرداخت آن اکنون با 
دردسر مواجه شده و احتمالاً قادر به همراهی این تیم در سفر به امارات نخواهد 
شد. برخی از بازیکنان پرسپولیس البته از فصل گذشته بخشی از مطالبات 
خود را دریافت نکرده اند و حساب خالی باشگاه در این روزها نیز نگرانی بزرگی 
برای آنها شکل داده است. اما شاید این بدترین اتفاق برای عالیشاه باشد که 
در روزهایی که این تیم سرمربی خود را نیز هنوز مشخص نکرده، کاپیتانش 

را نیز در اردوی امارات به همراه نداشته باشد.

  انتخاب فرشید باقری بازگشت به عقب
 استقلال همچنان در حال بالا و پایین کردن بازار نقل و انتقالاتی برای 
جذب بازیکن جدید است. نکونام دو لیست را در اختیار مدیریت باشگاه قرار 
داده که از اول نیز مشخص بود آبی ها کار سختی برای جذب نفرات حاضر در 
این فهرست دارند که بخش اعظم آن را بازیکنان لژیونر تشکیل داده اند. با این 
حال، مدیریت استقلال تمرکز خود را روی جذب یک لژیونر و یک هافبک 
طراح گذاشته که قرار است از میان همان نفرات مورد نظر نکونام جذب شوند، 
اما در این میان زمزمه های بازگشت یک بازیکن به استقلال نیز شنیده می شود 
که در نوع خود جالب توجه خواهد بود. فرشید باقری بازیکنی است که با مس 
رفسنجان قرارداد دارد و گفته می شود با توجه به درخشش در ترکیب این تیم 
و پیش تر هم گل گهر سیرجان دوباره مورد نظر نکونام قرار گرفته است. هافبک 
دفاعی سابق صبای قم که ۱۱۵ بار نیز برای استقلال به میدان رفته، پس از 
سه فصل، در آستانه بازگشت به جمع آبی های پایتخت قرار دارد که البته برای 
رخ دادن این اتفاق، او نیازمند دریافت رضایت نامه است. اما خیلی ها بازگشت 
باقری به استقلال را بازگشت به عقب می دانند و از حضور او استقبال نکردند.

 هیأت مدیره استقلال- همچنان بدون عضو پنجم
نشست هیأت مدیره باشگاه استقلال به منظور تکمیل و ترمیم ۱6 دی ماه 
۱40۲، در ساختمان باشگاه استقلال برگزار شد. در این نشست علی آقامحمدی 
چهره نام آشنای باشگاه استقلال که در اواخر دهه 60 و ۷0 به عنوان نایب 
رئیس هیأت مدیره در این باشگاه حضور داشت بازگشت دوباره ای به جمع 
مدیران ارشد استقلال داشت. با حضور وی، علیرضا خانی که در هفته های 
اخیر با مدیرعامل و برخی از اعضای هیأت مدیره وارد چالش جدی شده بود 
کنار گذاشته شد. با این شرایط هیأت مدیره باشگاه استقلال یک عضو کمتر 
دارد و شنیده می شود که قرار است ایروانی به عنوان پنجمین عضو اضافه 
شود اما این اتفاق نیفتاد و همچنان استقلال بدون عضو پنجم به کار خود 
ادامه می دهد. قرار بود خیلی زود این عضو معرفی شود که بعید است فعلًا 

چنین اتفاقی بیفتد.
 

 استفاده از ضعف رقبا
در حالی که تیم پرسپولیس هنوز سرمربی خود انتخاب نکرده و با پاسخ 
منفی برانکو دچار شوک شد و همچنین تیم سپاهان نیز درگیر سقف بودجه 
است، استقلال می تواند از شرایط رقبا بهترین استفاده را کرده و خودش را 
برای نیم فصل دوم به خوبی آماده کند البته شرایط استقلال هم چندان خوب 
نیست. سرپرست استقلال جدا شد و استقلالی ها هنوز بازیکنی جذب نکردند! 

استقلال در نخستین بازی خود باید به مصاف تیم مس رفسنجان برود.

  17 روز تا بازی با مس
نزدیک بیست روز تا شروع نیم فصل دوم و بازی با مس رفسنجان باقی 
مانده است و استقلال در بلاتکلیف ترین حالت ممکن قرار دارد. پس از پایان 
مسابقات نیم فصل اول لیگ برتر، ۲ لیست نقل و انتقالاتی استقلال بر اساس 
درخواست سرمربی این تیم از مدیران باشگاه منتشر شد و اسامی موجود در 
این ۲ لیست، واکنش های مختلفی را بین اهالی فوتبال در پی داشت.هرچند 
با چند گزینه موجود در این ۲ لیست مذاکراتی صورت گرفت و حتی برخی 
از آنها مانند امیرحسین حسین زاده نیز رنگ و بوی جدی گرفت، اما به نظر 

می رسد تلاش هایی جدی برای جذب آنها آغاز شده است. 

نساجی به واقع یکی از دو دیدار آخرش در نیم فصل اول را هم با هدایت مربی موقتی ای همچون وحید رضایی پشت 
سر گذاشت و تنها در یک مسابقه الکاراس را روی نیمکت خود دید. دلیل رویکرد نساجی به یک مربی اسپانیایی تازه 
برای نیم فصل دوم چندان مشخص نیست، زیرا در اواخر فصل پیش که به یک مربی اسپانیایی دیگر روی آورد، آنقدر 

بد نتیجه گرفت که کم مانده بود به دسته ای پایین تر سقوط کند.
 البته استخدام مربیان اسپانیایی در میان تیم های لیگ برتری به یک اپیدمی تبدیل شده زیرا پس از توفیق پاکو 
خمس در رهبری تراکتور، این باور به وجود آمده که اسپانیایی ها گزینه های مناسبی برای هدایت تیم های باشگاهی 
ایران هستند، حال آن که خوان ایگناسیو مارتینز هم که از چهار ماه و اندی پیش هدایتگر فولاد خوزستان شد، موفقیتی 
در این سمت نداشته و این تیم اهوازی جایگاه نامناسبی در جدول رده بندی لیگ بیست و سوم دارد و خطر سقوط به 

»لیگ یک« به طور جدی تهدیدش می کند.
 

  حاصل تلخ یک انتخاب نادرست
شاید هم باید اذعان داشت که برنامه ریزی مدیران نساجی برای فصل جاری از ابتدا هم نادرست بود. آنها در ایام 
»پیش فصل« با این استدلال که نساجی مجوز شرکت در لیگ قهرمانان آسیا را برای اولین بار در دوران حیاتش کسب 
کرده و باید تدارکاتی در همین حد و در سطح نخست قاره ببیند، مهدی رحمتی سرمربی بالنسبه موفق هر دو فصل 

گذشته آلومینیوم را از این تیم اراکی جدا و جذب خویش کردند. 
سال ها حضور رحمتی در عرصه های بین المللی و تجربه حاصل از آن دلیل این رویکرد عنوان شد اما مسأله این بود 
که چنین حضوری در هیأت یک بازیکن )دروازه بان( بود و رحمتی صرفنظر از نیم فصل رهبری تیم پدیده خراسان و دو 
فصل هدایت آلومینیوم هیچ تجربه ای در مربیگری نداشت و این حضور در سطح دیدارهای ملی و بین المللی باشگاهی 

به عدد صفر می رسید.
 به کلام صریح تر نساجی مردی را مأمور هدایت خود در لیگ قهرمانان آسیا کرد که پیشتر حتی در یک بازی 
بین المللی در مقام مربی لب خط نایستاده بود و اینکه چنین مربی ای بلنگد و نتواند کار را برای نساجی دربیاورد، یک 

احتمال قوی بود و این دقیقاً همان اتفاقی بود که افتاد.

قلبم با کشتی است ولی سمت خاصی ندارمدروازه بانان دیگر آسیا در حد بیرانوند نیستند
سنگربان سالیان پیشین تیم ملی فوتبال ایران گفت 
علیرضا بیرانوند یک سر و گردن از دیگر دروازه بانان حاضر 

در جام ملت های آسیا بالاتر است.
ابراهیم میرزاپور، در ارزیابی از وضعیت تیم ایران در 
مرحله گروهی بازی های جام ملت های آسیا اظهار کرد: 
برای تیم ما با داشتن این همه مهره خوب نیست که به 
تیم های درجه دو و سه آسیا موقعیت گل بدهیم. تیم ما یک 
سر و گردن از این تیم ها بالاتر است. بازی برابر فلسطین و 
هنگ کنگ در حقیقت نوعی تدارک برای مراحل بالاتر بود.

دروازه بان پیشین فوتبال ایران در ارزیابی از عملکرد 
بیرانوند در دو بازی اخیر جام ملت های آسیا اظهار کرد: 
بیرانوند در این دو بازی نشان داد که نسبت به دروازه بانان 
سایر تیم ها یک سر و گردن بالاتر است، به طوری که در 
چند بازی که از تیم های ژاپن و کره جنوبی شاهد بودم، 
دروازه بان آن ها در حد تیم ملی نبودند. بیرانوند شرایط 
بهتر و آماده تری نسبت به دروازه بانان سایر تیم ها دارد و 

باید همین روند را تا مراحل بعد جام ملت ها ادامه دهد.
میرزاپور ادامه داد: اگر به دو بازی اخیر تیم ملی برابر 
فلسطین و هنگ کنگ نگاه کنیم، می بینیم که در هر 
دو بازی کادر فنی از تمام بازیکنان استفاده کرده تا به 
ترکیب اصلی دست پیدا کند. در حالی که به اعتقاد من 

برای ایجاد هماهنگی بهتر بین بازیکنان باید کادر فنی 
در این بازی ها نیز از ترکیب اصلی استفاده می کرد. به 
هر صورت بازیکنان ما در تیم های خوب اروپایی بازی 
می کنند و اگر برابر امارات با ترکیب اصلی ظاهر شویم 
این تیم را می توانیم شکست دهیم و در مراحل بالاتر بهتر 
و هماهنگ تر برابر حریفان قرار بگیریم.دروازه بان پیشین 
فوتبال ایران گفت: درست است کیفیت فنی ما نسبت به 
تیم های حاضر در مرحله گروهی جام ملت ها بالاتر است 
اما بازی سخت و حساس تری با امارات نسبت به دو بازی 
اخیر خود خواهیم داشت و این تیم قطعا با برنامه جلوی 
تیم ما بازی خواهد کرد.این دوره تیم و کادر فنی بسیار 
 خوبی داریم که اکثر آن ها باتجربه و در لیگ های اروپایی

 بازی می کنند.

 دارنده نشان برنز ۲004 کشتی آزاد المپیک آتن گفت: 
قلبم با کشتی است ولی سمت خاصی ندارم. اگر جای 

خاصی قرار بگیرم، باید تاثیرگذار باشم.
مراسم ضیافت سده المپیک در سالن اجلاس 
سران آغاز شد. در این مراسم ضمن تقدیر و تجلیل از 
مدال آوران ادوار المپیک )۱۹4۸ لندن - ۲0۲0 توکیو( و 
اهدای نشان افتخار به آنان از تنها صدای ماندگار جهان 
 پهلوان غلامرضا تختی )یادگاری و امانت استاد بهمنش( 
و موسیقی المپیک ساخته استاد انتظامی نیز رونمایی 

خواهد شد.
علیرضا حیدری در حاشیه مراسم جشن سده اظهار کرد: 
این مراسم دورهمی بود که قدیمی ها همدیگر را ببینند. 
در جشن قهرمانی من از طریق رسانه قهرمان قبلی را 
می دیدم ولی امروز این بزرگان را می بینم، برایم جالب بود.

وی در پاسخ به این سوال که آیا در کشتی هستید یا 
نه، خاطر نشان کرد: من قلبم با کشتی است ولی سمت 

خاصی ندارم.
حیدری در پاسخ به این سوال آیا دوست دارید در 
کشتی باشید یا نه، گفت: برایم این موضوع اهمیت دارد 
که کجا قرار بگیرم تا مثمر ثمر باشم. من هیچ جای 
کشتی نیستم و تماشاچی هستم و برای تیم ملی آرزوی 

موفقیت دارم.
دارنده مدال برنز ۲004 آتن ادامه داد: توقع 
من از مسئولان این است که برای پیشرفت ورزش 
تلاش و برنامه ریزی کنند. برای موفقیت باید براساس 
هدفگذاری ها حرکت کنند و اگر اهداف مشخص 
می کنند، قطعا کار کنند و اگر به آن رسیدگی 
 نمی کنند، قطعا از ورزش بروند. به این نحو نیست که

 هزینه ای از سمت دولت باشد، کار نشود و هیچ کس 
خودش را تنبیه نکند. باید جا باز شود تا کسانی دیگر که 

می توانند نتیجه بگیرند، به ورزش کمک کنند.
وی درباره شانس کشتی برای مدال آوری در المپیک 
۲0۲4 پاریس گفت: فکر می کنم که کشتی قطعاً مدال 

می گیرد و دو، سه طلا را خواهیم داشت.

 از خارج به داخل
بدتر از همه این بود که ناکامی های آسیایی نساجی در این فصل به صحنه های 
داخلی هم بسط یافت و روحیه بدی که این تلخکامی ها در وجود مردان نساجی 
کاشت و خستگی سفرها و رنج های مسابقاتی سنگین با رقبای آسیایی سبب شد در 

رقابت های داخلی هم کم بیاورند و در هر دو جبهه داخلی و خارجی بازنده باشند.
 محصول تلخ این تأثیرگذاری دوگانه، آمار بسیار ضعیفی است که نساجی 
در نیم فصل اول لیگ به ثبت رساند. این تیم در ۱۵ بازی اش که ۱3 
 تای اول آن با هدایت رحمتی بود، فقط دو بار پیروز شد و ۹ شکست را 
تحمل کرد و تنها ۱۱ گل زد و دو برابر آن گل خورد و با اکتفا به ۱0 امتیاز در رده 

ماقبل آخر جدول ایستاد.
 

  تلاشی بی نتیجه برای حفظ رحمتی
نتایج بد نساجی در لیگ قهرمانان آسیا که شامل شکست در هر دو دیدار رفت 
و برگشت مقابل نماینده ازبکستان هم می شد، چنان بود که پس از گذشت 4 هفته 
نخست از دیدارهای 6 هفته ای مرحله گروهی این لیگ بالا نرفتن نساجی و حذفش 
قطعی و دو دیدار باقی مانده اش در تعیین سرنوشت این تیم به کلی بی تأثیر شد. 
از همان زمان نارضایتی طرفداران نساجی از عملکرد رحمتی به حدی رسید که به 
وضوح خواستار برکناری وی شدند و ابقای موقتی رحمتی تنها با این امید صورت 
گرفت که شاید او بتواند در لیگ داخلی اوضاع را جمع و نساجی را از پایین های 

جدول جدا کند و به نقطه ای امن برساند. 
اما این رویداد هم شکل نگرفت و نتایج بد دائماً در پی یکدیگر آمدند. صادق درودگر 
مدیرعامل باشگاه مجبور به استعفا از سمت اش شد و سایر مدیران نساجی در یک 
اقدام اضطراری دیگر با تأکید بر اینکه کادر فنی را تقویت و دستیاران تازه و بهتری 
را برای رحمتی تعیین می کنند، آخرین تلاش های خود را برای حفظ او و آرامش 
بخشیدن به هواداران ناراضی انجام دادند. با این حال دستیاران تازه چندانی از راه 
نرسیدند و عرصه هر روز بر رحمتی تنگ تر شد و او سرانجام و به اجبار از قائمشهر 
رفت. شاید هم تأخیر مدیران نساجی در تعوض رحمتی به این دلیل بود که گزینه 

آماده ای برای جایگزینی او طی آن روزهای سخت و بحرانی نداشتند.
 

  عوامل کمکی ناکافی
اینک و کمتر از ۲0 روز تا شروع مجدد لیگ برتر آلکاراس تازه وارد و به کلی ناآشنا 
با شرایط فوتبال در شمال ایران مانده است و بازیکنانی که هیچ شناختی از آنان ندارد 
و مدت ها طول می کشد تا در جریان تمرینات و کوران مسابقات آنان را بشناسد و 
میزان توان شان را کشف و لمس کند و بتواند با تکیه بر این بازیکنان تصمیم گیرنده 

صحیحی در ارتباط با ارنج و نوع و روش بازی تیم جدیدش باشد.
 در نتیجه این بیم واقعی و اساسی وجود دارد که وقوف به شرایط و نیازهای 
نساجی آنقدر برای الکاراس طول بکشد که کار از کار بگذرد و این تیم نتواند 
خود را از ته جدول جدا و در لیگ برتر ماندنی کند و به »لیگ یک« بازگردد. 
لیگی که تا همین سه فصل پیش در آن جای داشت و سال ها تلاش اش 
 برای رهایی از این عرصه و ورود به لیگ برتر بی فایده مانده بود و به تبع آن 
حسرت مازندران هم برای داشتن نماینده ای در بالاترین دسته لیگ کشور هر چه 

طولانی تر شده بود.
 بازیکنانی که باید در نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم به الکاراس کمک و نساجی 
را در لیگ برتر ابقا کنند، اغلب نام و نشان چندان و کیفیت بالایی ندارند و همین 
مسأله شانس این مربی را برای رسیدن به هدفش سخت تر می کند. امیرمهدی 
جان ملکی، محمدرضا ترابی، اسماعیل بابایی و سیدمحمد احسان حسینی از جمله 
بازیکنان زحمتکش اما نه چندان مشهور نساجی اند و با اینکه در جمع معروف های 
این تیم محمدرضا آزادی، صابر حردانی، حسین زامهران و البته فرشید اسماعیلی با 
تجربه و آریا برزگر جوان هم مشاهده می شوند اما اگر قرار بود این نفرات گره گشای 
کار نساجی باشند، در همان نیم فصل اول مسابقات این کار را می کردند و اکنون در 
مقابل درب خروجی لیگ برتر نایستاده بودند. به این خاطر است که باید مطمئن 
بود نیم فصل دوم لیگ برای این بازیکنان بشدت سخت تر و برای مربی تازه وارد 
خارجی شان سرشار از عجایب و چیزهای نادیده خواهد بود. چیزهایی که فقط در 

لیگ ایران می توان نظایر آن را دید!

معادلات پیچیده شد؛ فعلًا یک از پنج!  
پرسپولیس اولویت های نقل و انتقالات زمستانی اش را با توجه به از دست 
دادن محمد عمری و میلاد سرلک و البته خارج کردن مرتضی پورعلی گنجی و 
یاسین سلمانی در دفاع چپ قرار نداده بود اما اولین خرید تیم بدون سرمربی 

یک مدافع چپ بود.
پرسپولیس حداکثر سه خرید زمستانی خواهد داشت و دست سرمربی 
بعدی را هم باز خواهد گذاشت تا او نیز دو گزینه به باشگاه معرفی کند اما 
فعلًا فقط یک از ۵ به نتیجه رسیده و ماجراجویی باشگاه برای تقویت تیم به 

بن بست خورده است.
 

 پرسپولیس راضی از خرید عبدالکریم
مطابق انتظار و طبق همان تاریخی که اعلام شده بود خرید قطری جدید 

پرسپولیس وارد تهران شد.
البته بهتر بود رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس درباره این مدافع چپ سی ساله 
می نوشت »ستاره سابق فوتبال قطر« چرا که از زمان درخشش این بازیکن در 
ترکیب تیم ملی کشورش و باشگاه السد چند سالی گذشته و نسبت به کیفیت 
فعلی او تردیدهایی وجود دارد. با این حال پرسپولیس خرید این بازیکن را یک 
برگ برنده می داند و در این روزهای بلاتکلیفی ظاهراً جذب او یک غنیمت 
است و می تواند هواداران منتظر و عصبانی پرسپولیس را کمی آرام و امیدوار 
کند، بخصوص که در بازار فوتبال ایران مدافع چپ شاخصی وجود ندارد و برای 
رسیدن به یک گزینه قابل قبول در این پست حتماً باید دنبال مهره خارجی بود.

عبدالکریم حسن 30 ساله در اصل مدافع چپی است که شوتزن و سرزن 
بوده و رونده است، ضمن اینکه با قامت مناسبی که دارد می تواند در زمان دفاع 
میانگین قدی تیم را بالاتر ببرد اما به نظر می رسد پرسپولیس روی این بازیکن 
بیشتر در فاز حمله حساب کرده چرا که با وجود علی نعمتی در این جناح که 
ذاتاً مدافع کناری تخصصی نیست و انفعال دانیال اسماعیلی فر در جناح راست 
کانال های کناری سرخ ها در نیم فصل اول تا حدودی کمتر از انتظار ظاهر شد و 

در خلق موقعیت و فاز حمله چندان مؤثر نشان نداد.
 

  گزینه ای برای جانشینی سرلک نیست!
پرسپولیس سه تا پنج هدف نقل و انتقالاتی داشت و با لیست یحیی 
گل محمدی وارد مذاکره با بازیکنان مد نظرش شد. آنها جذب یک مدافع چپ، 
یک هافبک میانی و یک مهاجم را در اولویت خریدهای خود قرار داده بودند 
و برای هر سه پست خیلی زود به گزینه های قطعی و نهایی خود رسیدند اما 
برعکس ماجرای گزینه خارجی شان در مورد دو گزینه داخلی هیچ چیز خوب 
پیش نرفت. شرط و شروط عجیب و دندان گردی باشگاه های استقلال خوزستان 
و مس رفسنجان که البته آنها نیز شرایط سختی دارند باعث شد تا حضور جواد 
آقایی پور و محمد خدابنده لو در پرسپولیس تا حد زیادی منتفی شود، هر چند 
در فوتبال ایران احتمال چرخش باشگاه ها و بازیکنان همیشه وجود دارد و در 

نقل و انتقالات هیچ »نه« ای قطعی نیست!
در عین حال باتوجه به از دست دادن عمری و سرلک پرسپولیس قطعاً نیاز 
به یک هافبک میانی و وینگر پیدا کرده بخصوص اینکه قرار است یاسین سلمانی 

هم از لیست خارج شود.
حتی اگر بحث جذب مدافع میانی به خاطر چند پستی بودن علی نعمتی 
و وحدت هنانوف منتفی باشد و برای این پست بازیکن جدیدی جذب نشود 
پرسپولیس همچنان دنبال مهاجم نوک و هافبک میانی است که برای پست 
مهاجم بحث بازگشت عیسی آل کثیر مطرح شده اما در مورد خط میانی و 
جانشین مطمئن و مناسب برای سرلک به نظر می رسد هیچ گزینه ای پیش 

روی مدیران باشگاه پرسپولیس نیست.
 

  رؤیاپردازی با زوج عیسی - علیپور
پرسپولیس در خط حمله شهاب زاهدی را در اختیار دارد که با وجود شروع 
پرنوسان در مجموع امیدوار کننده ظاهر شد و با توجه به اینکه حدود هشت 
سال از فوتبال ایران دور بود برای آداپته شدن زمان می خواست. در عین حال 
اگر قرار بر جذب مهاجم نوک دیگری باشد باید نبیل باهویی از لیست خارج 

شود چرا که ترافیک بیهوده در این پست نیز دردسرساز خواهد شد.
در خط حمله به نظر می رسد جذب عیسی آل  کثیر به مراتب راحت تر از علی 
علیپور باشد چرا که عیسی بازیکن مازاد سپاهان است اما علیپور با ژیل ویسنته 
قرارداد دارد و جدایی اش برای پرسپولیس گران تر از آقایی پور و خدابنده لو از 

تیم های شان خواهد بود.
هواداران پرسپولیس طی روزهای اخیر با شکل گرفتن زوج آل کثیر – علیپور 
در تیم شان برای نیم فصل دوم در حال رؤیاپردازی هستند اما حداقل در مورد 
یکی از آنها کار بسیار دشوار است، ضمن اینکه شهاب زاهدی را نیز نباید دور 

از نظر داشت.
نکته مهم اما اینجاست که مشخص نیست سرمربی بعدی پرسپولیس از دو 
مهاجم نوک به صورت همزمان در زمین استفاده کند و اگر ارنج کردن و چیدمان 
او شبیه یحیی باشد فقط یک مهاجم نوک در ترکیب قرار خواهد گرفت و هر 
چه تعداد نفرات این پست بیشتر باشد دردسرهای روی نیمکت بیشتر می شود.
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نیشکر هفت تپه توسط کارگران »نی بری« به صورت سنتی برداشت می شود.

امام علی علیه السلام :
 ـدرباره آیه »بدانید که دارایی 
ها و فرزندان شما مایه آزمایش 
فرمود : یعنی، خداوند  است« ـ
به وسیله دارایی ها و فرزندان 

مردم را می آزماید، تا معلوم 
شود چه کسی از روزی خود 

ناخشنود است و چه کسی به 
قسمت خویش خشنود .

نهج البلاغة : الحکمة 93 .

دانشمندان کشف کرده اند که یک جهش 
ژنتیکی که باعث ایجاد یک اثر دومینویی مولکولی 
موثر بر کاهش شنوایی می شود، مکانیسم دخیل 
در کاهش شنوایی ناشی از سر و صدا و افزایش 

سن را نشان می دهد.
 محققان معتقدند که مهار مهره کلیدی در 
این مکانیسم می تواند از گوش ها در برابر آسیب 
محافظت کرده و حتی از ناشنوایی جلوگیری کند.

به نقل از نیواطلس، محققان دانشگاه کالیفرنیا 
سانفرانسیسکو )UCSF( با یافتن اشتراکات خاص 
و مهم در مطالعات حیوانی و انسانی، دریافتند که 
جهش های ژن Tmtc4 مکانیسمی را به نام پاسخ 
پروتئین باز )UPR( که سلول های مویی گوش 

داخلی را از بین می برد، مختل می کند.
انسان و همچنین تمام پستانداران دارای 
دو نوع سلول مویی حلزونی درونی و بیرونی 
هستند که نقش های متمایز اما حیاتی در 
ارتباطات حسی دارند. سلول های مویی گوش 
داخلی که در بدو تولد حدود ۳۵۰۰ عدد 
هستند، ارتعاشات صوتی مایع حلزونی را به 
 سیگنال های الکتریکی تبدیل می کنند تا به مغز

 منتقل شوند و هنگامی که آسیب ببینند، 
نمی توانند بازسازی شوند.

یک گام نزدیک تر به داروی 
پیشگیری از کم شنوایی

یک آنتن که حالت بافته شده دارد و سبک وزن 
است، می تواند جایگزین دیش ها یا بشقاب های 

دریافت سیگنال ماهواره های ارتباطی شود.
امدادگران معمولاً برای برقراری ارتباط در 
مکان هایی مانند مکان هایی که در آنها فاجعه ای 
رخ داده یا یک بلای طبیعی وقوع یافته مجبورند 
دیش های ماهواره ای نسبتاً حجیم و پرهزینه را 
حمل و نصب کنند. به زودی، یک آنتن لوله ای ساده 
ساخته شده از نوارهای بافته شده از مواد خاص 
می تواند این کار را انجام دهد و آنها را از شر حمل 

و نصب دیش های حجیم رها کند.
به نقل از نیو اطلس، این دستگاه که توسط 
دانشمندان دانشگاه استنفورد و دانشگاه آمریکایی 
بیروت ساخته شده است، به شکل یک آنتن مارپیچ 
است. به طور کلی، این نوع آنتن از یک یا چند 
سیم رسانا تشکیل شده است که در یک مارپیچ به 
حالت بافته شده به دور یک دکل پشتیبانی مرکزی 

پیچیده می شوند.
این آنتن مارپیچی چهار وجهی قابل استقرار با 
نوارهایی از مواد مرکب فیبر رسانا ساخته شده است 
که در یک الگوی مارپیچی به هم پیچیده شده و 

یک استوانه توخالی را تشکیل داده اند.
نکته مهم این است که می توان این استوانه را 
به صورت یک پیکربندی لاغر بلند به ارتفاع حدود 
یک فوت)۳۰ سانتی متر( درآورد یا آن را به سمت 
پایین هل داد تا استوانه ای چاق به ارتفاع حدود 
یک اینچ با عرض پنج اینچ)۲۵ در ۱۲۷ میلی متر( 

تشکیل شود.
این آنتن در حالت بلند خود و هنگامی که 
به وسایل الکترونیکی مانند فرستنده و گیرنده 
و باتری متصل می شود، سیگنال کم مصرفی 
را در همه جهات منتشر می کند که امکان 
برقراری ارتباط رادیویی با اعضای تیم زمینی را 
فراهم می کند و در حالت کوتاه خود، سیگنال 
پرقدرتی را در جهت خاصی ارسال می کند و 
امکان ارتباطات ماهواره ای را فراهم می سازد.
 فرکانس های مورد استفاده در هر دو حالت با ابعاد

 مشخص آنتن مشخص می شود.

آنتن بافتنی جایگزین دیش 

کشش طلا، بار دیگر 
مثبت شد

قیمت طلا )XAU/USD( در، دوباره کششی مثبت را 
به دست آورد و به منطقه ی ۲۰۳۰ دلاری صعود کرد.

XAU/( به نقل از »اف ایکس استریت« قیمت طلا 
USD( در، دوباره کششی مثبت را به دست آورد و به 
منطقه ی ۲۰۳۰ دلاری صعود کرد و به این ترتیب، 
در آستانه ی معاملات اروپا، به سقف نوسانی یک شبه 

نزدیک تر شد.
با نگاهی به رخدادهای ژئوپلیتیکی مؤثر بر بهای طلا 
می توان مشاهده کرد که درگیری در خاورمیانه هیچ 
نشانه ای از کاهش را ترسیم نکرد که این امر طبعأ در کنار 
نگرانی ها پیرامون کندی بهبود اقتصادی در چین، به نفع 
 )USD( فلز گرانبهای امن است. جدای از این، دلار آمریکا
که به سبب لحن ملایم تر بازده اوراق قرضه خزانه داری 
آمریکا، تحت فشار قرار دارد، عامل دیگری برای حمایت 

از فلز زرد امن خواهد بود.
با این حال، در بحبوحه ی کاهش انتظارات برای 
تعدیل زودهنگام نرخ بهره توسط فدرال رزرو، هرگونه 
حرکت قابل توجه برای افزایش بهای طلا همچنان دور 

از دسترس به نظر می رسد.
اما در چشم انداز گزارش های کلیدی، داده های کلان 
دریافتی ایالات متحده حاکی از آن است که اقتصاد در 
وضعیت خوبی قرار دارد و این موضوع به فدرال رزرو 
فرصت و آزادی عمل بیشتری در زمینه ی حفظ نرخ های 
بهره برای مدت طولانی تر می دهد. علاوه بر این، اظهارات 
تندروانه ی اخیر چندین مقام فدرال رزرو، با این مفهوم 
که هنوز برای بررسی کاهش نرخ بهره خیلی زود است، 
سرمایه گذاران را بر آن داشت تا از میزان انتظارات برای 
تغییر سیاست پولی تهاجمی تر در سال ۲۰۲4 بکاهند.

آنچه مسلم است این امر به نوبه ی خود نه تنها 
نقش یک بادگیر را برای دلار دارد، بلکه تقویت طلای 
بدون بازده را نیز محدود می کند.معامله گران همچنین 
ممکن است قبل از انتشار شاخص های PMI جهانی در 
روز چهارشنبه و ریسک رویداد کلیدی نشست بانک 
مرکزی اروپا )ECB( در روز پنج شنبه، از شرط بندی های 
تهاجمی برای قیمت طلا خودداری کنند.سرمایه گذاران 
در این هفته همچنین با انتشار چاپ GDP سه ماهه ی 
چهارم ایالات متحده و شاخص قیمت اصلی PCE ایالات 
متحده در روزهای پنج شنبه و جمعه روبرو خواهند شد. 
بدیهی است که این داده های مهم تورمی ایالات متحده، 
نقش کلیدی در تأثیرگذاری بر انتظارات بازار در مورد 
تصمیمات سیاست آتی فدرال رزرو خواهد داشت. انتظار 
می رود که این مسأله در کنار تحولات تازه پیرامون 
درگیری اسرائیل و حماس، انگیزه ی معناداری برای 

قیمت طلا ایجاد کند.

نفت خام با تغییرات 
قیمت محدود

گرچه بهای نفت خام در روز گذشته به سطحی بالا 
رسیده بود، اما امروز تغییر چندانی نداشت.

 به نقل از اینوستینگ، قیمت نفت در روز سه شنبه 
تغییر چندانی نداشت، معاملات آتی نفت برنت با ۲ سنت 
کاهش، به 8۰.۰4 دلار در هر بشکه رسید، در حالی 
که معاملات آتی نفت خام وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا )WTI( با ۱ سنت کاهش، به ۷4.۷۵ دلار در هر 

بشکه رسید.
هر دو قرارداد در روز دوشنبه حدود ۲ درصد افزایش 
یافتند که البته این رشد قیمت تحت تأثیر برخی 
رویدادهای ژئوپلیتیک از جمله حمله ی هواپیماهای 
بدون سرنشین اوکراینی به پایانه صادرات سوخت نواتک 
اتفاق افتاد که منجر به برانگیختن نگرانی های عرضه شد 
و بدیهی است که این نگرانی ها قیمت ها را بالا می برد. با 
این حال، تحلیلگران بر این باورند که نواتک احتمالاً در 
عرض چند هفته، فعالیت خود را در مقیاس بزرگ در 

آنجا از سر خواهد گرفت.

آگهی مناقصه عمومی  انجام امورات نقشه برداری، آگهی مناقصه عمومی  انجام امورات نقشه برداری، 
دفتر فنی، رانندگی و کارگری سایت دفتر فنی، رانندگی و کارگری سایت 7979 هکتاری و  هکتاری و 

350350 هکتاری هکتاری) مرحله اول () مرحله اول (   فراخوان شماره 2002005775000007

شهرداری طبس در نظر دارد برابر بند دوم صورتجلسه شماره 6/3139 مورخ 1402/10/06  شوراي محترم اسلامي شهر، آگهی مناقصه عمومی انجام امورات نقشه برداری، دفتر فنی،  رانندگی 
و کارگری سایت 79 هکتاری و 350 هکتاری طرح مسکن ملی شهر طبس ) مرحله اول ( به مدت یکسال به شرح ذیل و با شروط و شرح خدمات قید شده در اسناد مناقصه  از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره فراخوان 2002005775000007 به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با 
مراجعه به آدرس www.setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 
صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناً در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن 32822100-056 واحد امور قراردادها آماده پاسخ گویی می باشد.

مواعد زمانی:
 تاریخ انتشار فراخوان: 1402/10/27 روز چهارشنبه  ساعت 10:00

 مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا تاریخ 1402/11/07 روز شنبه ساعت 19:00
 مهلت ارسال پیشنهادات: تا تاریخ 1402/11/17 روز سه شنبه ساعت 19:00

 زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/11/18  روز چهارشنبه ساعت 09:00
شرایط :

 مدت قرارداد یکسال شمسی از تاریخ 1402/10/01 لغایت 1403/09/30
 شرایط شرکت کنندگان : کلیه شرکت های خدماتی واجد صلاحیت از اداره کار و امور اجتماعی 

 محل انجام پروژه : سایت 79 و 350 هکتاری مسکن ملی شهر طبس
 مبلغ تضمین شرکت در مناقصه. 9.040.837.051 ریال ) نه میلیاردوچهل میلیون و هشتصدوسی و هفت هزار و پنجاه و یک ریال (  بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب 

سپرده بانک تجارت شعبه طبس شماره حساب 446559931 بنام شهرداری طبس با شناسه ملی 14002695640
 برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

 در زمان انعقاد قرارداد 10درصد مبلغ پیشنهادی )مبلغ قرارداد( بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد که پس از اتمام عملیات 
اجرایی و تحویل پروژه و ارائه مفاصاحساب بیمه قابل استرداد می باشد.

 برنده مناقصه می بایستی قبل از انعقاد قرارداد نسبت به افتتاح حساب مشترک با شهرداری طبس نزد یکی از شعب بانک تجارت جهت دریافت و پرداخت حقوق و دستمزد کارگران شاغل 
در عملیات موضوع پیمان اقدام نماید.

 آخرین مهلت دریافت ) توزیع( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 19:00 روز شنبه مورخ 1402/11/07  از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( اسناد مناقصه 
را دریافت نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مناقصه می بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند. در غیر اینصورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.
 آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1402/11/17  می باشد. شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت 

در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس استان خراسان جنوبی، شهرستان طبس، ساختمان اداری شهرداری طبس، دبیرخانه شهرداری تحویل نمایند.
      هزینه های انتشار آگهی، کارشناسی و سایر هزینه های متعلقه و کلیه کسورات قانونی از جمله مالیات، بیمه و ... مرتبط       

      بر قرارداد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
      شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادات ارائه شده مختار می باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد. 

 اولویت با شرکت های پیمانکاری بومی می باشد.
 شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: استان خراسان جنوبی ، شهرستان طبس، بلوار امام خمینی )ره(، شهرداری طبس-کد پستی 9791737458 و تلفن 05632822100

 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه 1456
                                                                                                                                      سید سعید صادق زاده

                                                                                                                                            شهردار طبس

شهرداری طبس

شناسه آگهی:۱64۷۰94  ۰/ م-الف

محققان سیستم هوش مصنوعی ساخته اند که برای گرفتن شرح 
حال بیمار، تشخیص بیماری و همدردی با او بهتر از انسان عمل کند.

 هوش مصنوعی از پزشکان عملکرد بهتری دارد
به گزارش گروه علم و پیشرفت خبرگزاری فارس به نقل از نیچر، 
یک سیستم هوش مصنوعی که برای گرفتن شرح حال پزشکی از 
بیماران آموزش دیده بود، از عملکرد پزشکان انسانی پیشی گرفت. 
این سیستم در مکالمه با بیماران فرضی و فهرست بندی تشخیص های 
احتمالی بر اساس سابقه پزشکی بیماران بهتر عمل کرد.این چت بات 
که بر اساس یک مدل زبانی بزرگ توسعه یافته توسط گوگل ساخته 
شده است، در تشخیص بیماری های تنفسی و قلبی عروقی و غیره، از 
پزشکان دقیق تر بود.  ربات در مقایسه با پزشکان انسانی، توانست مقدار 
مشابهی از اطلاعات را در طول مصاحبه های پزشکی به دست آورد و 

در همدردی با بیمار در رتبه بالاتری قرار گرفت.

 آیا دنیا برای چت جی پی تی درمانگر آماده است؟
آلن کارتیکسالینگام، دانشمند تحقیقات بالینی در گوگل هلث و 
یکی از نویسندگان این مقاله می گوید: طبق اطلاعات ما، این اولین بار 
است که یک سیستم هوش مصنوعی مبتنی بر مکالمه برای گفتگوهای 
تشخیصی و گرفتن تاریخچه بالینی طراحی شده است.این ربات چت 
که به AMIE معروف است، هنوز کاملًا آزمایشی است و روی افرادی با 

مشکلات واقعی سلامتی آزمایش نشده است. نویسندگان استدلال می 
کنند که حتی با وجود اینکه چت بات در مراقبت های بالینی استفاده 
نمی شود، در نهایت می تواند نقشی در دموکراتیک کردن مراقبت 
های بهداشتی ایفا کند. آدام رادمن، پزشک داخلی در دانشکده پزشکی 
هاروارد در بوستون، می گوید که این ابزار می تواند مفید باشد، اما نباید 
جایگزین تعامل با پزشکان شود. او می گوید: »پزشکی خیلی بیشتر از 
جمع آوری اطلاعات است و همه چیز به روابط انسانی مربوط می شود.«

 یادگیری یک کار ظریف
رادمن می گوید که دانشجویان پزشکی زمان زیادی را برای آموزش 
برای گرفتن سابقه پزشکی فرد و استفاده از آن جهت رسیدن به تشخیص 

صرف می کنند.«
ویوک ناتاراجان، دانشمند تحقیقاتی هوش مصنوعی در گوگل هلث 
و یکی از نویسندگان این مطالعه، می گوید یکی از چالش های پیش روی 
توسعه دهندگان کمبود مکالمات پزشکی در دنیای واقعی برای استفاده 
به عنوان داده های آموزشی بود. برای مقابله با این چالش، محققان راهی 

ابداع کردند که ربات چت بتواند روی مکالمات خود آموزش ببیند.
محققان دور اولیه تنظیم دقیق مدل زبانی بزرگ پایه را با مجموعه 
داده های موجود در دنیای واقعی، مانند پرونده الکترونیک سلامت و 
مکالمات پزشکی رونویسی شده انجام دادند. برای آموزش بیشتر این 
مدل، محققان مدل زبانی بزرگ را ترغیب کردند که نقش یک فرد مبتلا 

به یک بیماری خاص و یک پزشک همدل را با هدف درک تاریخچه فرد 
و انجام تشخیص  ایفا کند.این تیم همچنین از مدل خواست تا یک نقش 
دیگر بازی کند: نقش منتقدی که تعامل پزشک با فرد تحت درمان را 
ارزیابی می کند و بازخوردی در مورد چگونگی بهبود این تعامل ارائه 
می دهد. این نقد برای آموزش بیشتر مدل زبانی بزرگ و ایجاد دیالوگ 
های بهبود یافته استفاده می شود.محققان برای آزمایش این سیستم، 
از ۲۰ نفر خواستند تا خود را به عنوان بیمار جا زده و با ربات AMIE و 
پزشک مشاوره های متنی آنلاین داشته باشند. به آنها گفته نشد که آیا 

با یک انسان چت می کنند یا یک ربات.

 هوش مصنوعی از پزشکان جانماند
سیستم هوش مصنوعی در هر 6 تخصص پزشکی در نظر گرفته شده 
با دقت تشخیصی پزشکان مطابقت داشت یا از آن پیشی گرفت. این ربات 
در ۲4 مورد از ۲6 معیار کیفیت مکالمه، از جمله ادب، توضیح شرایط 
و درمان، صادق بودن، ابراز مراقبت و تعهد، از پزشکان بهتر عمل کرد.

کارتیکسالینگام گفت: »این به هیچ وجه به این معنی 
نیست که یک مدل زبانی در گرفتن تاریخچه بالینی بهتر از 
پزشکان است.« او خاطرنشان می کند که پزشکان شرکت 
 کننده در این مطالعه احتمالاً به تعامل با بیماران از طریق چت

 مبتنی بر متن عادت نداشتند و این ممکن است بر عملکرد آنها 
تأثیر بگذارد.

هوش مصنوعی از 
پزشکان عملکرد 
بهتری دارد
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